

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują każdy i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, éwieróroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; éwierórocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; éwieróroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K. półrocznie 4 K., éwierórocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

Od Redakcyi.

Z radością donosimy Czytelnikom naszym, że w r. 1902 drukować będziemy: najnowszą powieść historyczną

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWALY“

(Z czasów Jana Sobieskiego).

Prawo druku utworów Sienkiewicza w Galicyi przysługuje wyłącznie *Gazecie Lwowskiej*.

Oprócz tego drukować będziemy nowelle i powieści: Hajoty, Gabryeli Zapolskiej, Elizy Orzeszkowej, bar. Hagenowej, Teodora Jeske-Choińskiego, Kazimierza Tetmajera, Maryana Gwałewicza i w. i.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 stycznia.

Zaślubiny

Najd. Arcyksiężniczki Elżbiety Maryi.

Jedyna córka ś. p. Cesarzowicza Rudolfa i Arcyksiężnej Stefani, obecnie Hrabiny Lonyay, Wnuczka Jego Cesarskiej i Królewskiej Mości Najjaśniejszego Pana, oddaje w dniu dzisiejszym rękę Swą, za zezwoleniem Monarchy, Księciu Ottonowi Windisch-Graetz. Jest to małżeństwo z miłości; głębokie i prawdziwe uczucie połączyło Dostojnych Nowożeńców.

Książę Otton Windisch-Graetz, członek

starożytnego rodu Windisch-Graetzów, należącego do niemieckich t. zw. rodów zmedyatyzowanych, posiadających równość urodzenia z rodzinami panującymi, pochodzi z młodszej linii tego rodu, wywodzącej się od księcia Wérianda (ur. 1790, umarł 1867). Najdostojniejsza Oblubienica, czarująca urodą i urokiem młodości, niezwykle szlachetnego serca i umysłu, przyszła na świat w Laxenburgu w dniu 2 września 1883 r.; Książę Otton Windisch-Graetz, syn księcia Ernesta i ś. p. księżnej Emilii, z domu księżniczki Oettingen-Oettingen i Oettingen Spielberg, jest starszym o lat dziesięć, urodził się bowiem w Wiedniu w dniu 7 października 1873 r. Książę jest nadporucznikiem w 1 p. ułanów Imienia Arcyksięcia Ottona. Dzienniki wiedeńskie zwracają uwagę, że członkowie rodziny książąt Windisch-Graetzów z młodszej linii, do której należy książę i książę Otton, używali dotychczas tytułu „Prinz“ a nie „Fürst“ z wyjątkiem najstarszego przedstawiciela tej linii, który miał tytuł „Fürst“; obecnie zarówno Książę Ottonowi, jak i innym członkom męskim jego rodziny, oficjalnie dawany jest tytuł „Fürst“ widocznie zatem na zarządzenie Najjaśniejszego Pana nastąpiło przyznanie im wyższego stopnia w kategorii tytułów książęcych.

Radosna uroczystość w Rodzinie ś. p. miłościwego i Wspaniałomyślnego Monarchy, jak zawsze w podobnych okolicznościach, także i dzisiaj budzi wśród wszystkich ludów Monarchii radosne uczucia; otaczają one najwyższą sympatją Dostojnych Oblubieńców, składają Wnucze ukochanego Władcy najgorętsze życzenia szczęścia, błogosławiają ją na nową drogę życia. Nasz kraj i nasz naród, tyłu niemi najgorętszej wdzięczności, przywiązania i wierności złączony z Domem Panującym i z Osobą Monarchy, bierze jak najwyższy udział w tych uczuciach, — a wyrazem tego jest pismo, które Wydział krajowy wysłał do Najdostojniejszej Arcyksiężniczki Elżbiety Maryi z okazji Jej dzisiejszych zaślubin. Pismo to opiewa w tłumaczeniu jak następuje:

„Imieniem całego kraju ośmiela się Wydział krajowy złożyć w dniu tak radosnym w życiu Waszej Ces. i Król. Wysokości uniżone życzenia prawdziwego i niezamąconego szczęścia w tym przyszłym okresie życia. Racz je, Wasza Ces. i Król. Wysokość, przyjmując łaskawie, bo one wynikają z gorących uczuć, jakie mieszkańcy tego kraju bez różnicy wyznania i narodowości żywią dla Najdostojniejszej Osoby wielkodusznego Monarchy a Dziadka Waszej Ces. i Król. Wysokości, odpłacając za to wszystko, co dla Państwa i kraju zdziałał raczył i za wszystkie dobrodziejstwa, które Jemu nasz kraj zawdzięcza, niezłomną wiernością, miłością i przywiązaniem do całego Domu cesarskiego i do wszystkich Jego Członków. Oby Bóg błogosławił Waszej Ces. i Król. Wysokości na każdym kroku w życiu, oby Bóg strzegł i ochraniał Dostojnego małżonka Waszej Ces. i Król. Wysokości.“

Pismo to, wygotowane na pergaminie, podpisał: P. Marszałek krajowy Andrzej hr. Potocki i członkowie Wydziału krajowego. Wydział krajowy przesłał to pismo na ręce pierwszego ochmistrza dworu Najd. Arcyksiężniczki, Franciszka hr. Bellegarde, z prośbą o doręczenie go Jej Ces. i Król. Wysokości.

(Telegramy).

Wiedeń, 23 stycznia. Z okazji zaślubin Najd. Arcyksiężniczki Elżbiety Maryi odbył się wczoraj u Najd. Arcyksiężnej Maryi Waleryi w Burgu cesarskim wieczór, na którym był Najd. Pan, członkowie Najw. Domu cesarskiego, hrabia i Hrabina Lonyay, rodzina książąt Windisch-Graetzów i inni najbliżsi krewni Narzeczonego, wreszcie P. Minister spraw zagranicznych i Domu cesarskiego hr. Gołuchowski.

Wiedeń, 23 stycznia. Dzisiaj o godzinie 10 rano odbył się w kaplicy św. Józefa w Zamku cesarskim obrzęd ślubny Najdost. Arcyksiężniczki Elżbiety Maryi z księciem Ottonem Windisch-Graetzem. Na uroczystym akcie zaślubin byli obecni: Najjaśniejszy Pan,

13)

HAJOTA.

OSTATNIA BUTELKA.

POWIEŚĆ.

(Z cyklu: „Z dalekich lądów“).

II.

(Ciąg dalszy).

Rozradowanie ich było tak wielkie, że nawet perspektywa owego nadto mocnego obicia nie psuła im fantazyi. Cóż dopiero, gdyby mogli byli przeczuć, że się na to wcale nie zanoszą!

Bo zniknięcie ich i jego przyczyna uszły uwagi siedzącej na werandzie pary. On miał głowę pochyloną i zapomniał o całym świecie; ona, gdy płomienne usta młodego człowieka, dotknęły jej ręki, przymknęła mimowolnie oczy i także zapomniała o całym świecie. A przecież te światy, o których wspólnie zapomnieli i do których za chwilę trzeba im było powracać, były tak odmienne, że tylko taki potężny zmysłowy czar, jakim technie ekwatoryalna, księżycowa noc, mógł stać się mostem nad dzielącą ich przepaścią.

W chłodnej, mglistej Anglii on, byłby zawsze pamiętał o tem, że przedstawiciel tak solidnej firmy jak „Ambas Bay“, nie może ośmieszać się romantycznymi wybrkami, których pod żadną realną rubryką „Wielkiej

księgi“ życia nie dałoby się podciągnąć; ona pamiętałaby, że jest misyonarką i że nie wolno dotknąć jej ręki żadnym męskim ustom, chyba takim, których prócz wody i herbaty nigdy inny napój nie zwilżył.

A tymczasem ta noc!... ta czarodziejska noc!

Miss Fairley pierwsza wyrwała się z jej baszyszewego kręgu.

Odebrała drżącą rękę namiętnej piեսzczocie pana Bensona i poszła przede się o balustradę werandy. Nogi uginały się pod nią, jak pod zbrodniarką, tem występniejszą, że nie czując żadnego wyrzutu sumienia.

A miss Walter spała w tej atmosferze zepsucia i grzechu tak spokojnie i słodko, jak gdyby ją kołysało najrozwicklejsze z kazań najwielebniejszego z metodystów.

— Jak dobrze widać ztąd ementarz — rzekła Djana, aby coś powiedzieć — i jak pięknie wyglądają te białe nagrobki na tle tych ciemnych palm.

Pan Benson zbliżył się i oparł także o balustradę.

— Tak — odrzekł — czując, że mu się jeszcze w głowie kręci i z utkwionemi w nią oczyma. — To piękne!

— Nie żałuję tych co tu żyją — mówiła dalej miss Fairley, patrząc przed siebie w zamysłeniu — ale żałuję tych co tu pomarli. Jaka to straszna rzecz leżeć w obcej ziemi, daleko od swoich.

— Im to wszystko jedno — zauważył pan Benson, z powracającą mu trzeźwością handlowca.

— Zapewne... nie wiem; ale tym, którzy patrzają na ich groby, powinno być smutno za nich! Bo nikt, z tych co tam leżą, o takim spoczynku nie myślał. Śmierć ich zaskoczyła jak na popasie... i wszyscy pomarli młodo. Naturalnie myślę tylko o białych.

Pan Benson obejrzał się na miss Walter.

— Czy będziesz pani myślała tak samo, gdy ta chrapiąca cnota powiększy grono nieboszczyków?

— O! wstydz się pan! Kto słyszał tak mówić! zawołała tonem zgorznienia, w którym wszelako nie było żadnej przekonywującej siły. — Biedna miss Walter!

— Hm! Sądzę, że biedni ci, co muszą z nią obcować. Wielkie też uczyniłaś pani postępy pod jej szanownym kierunkiem?

— Nie — nie bardzo — odpowiedziała z wahaniem. — Wątpię czy kiedykolwiek będę się mogła przydać na co w szkole. Nie mam żadnych nauczycielskich zdolności. To też uprosiłam wujka, aby mi pozwolił poświęcić się pielęgnowaniu chorych. Będę się czuła prawdziwie szczęśliwą, jeżeli memi staraniami uda mi się kiedy zwalczyć śmierć i uratować kogo z moich rodaków, aby nie został tam, na tem polu.

Mówiła o szczęściu, ale głos jej dzwijał bardzo smutno, a szafirowe jej oczy zaszyły mgłą. A i panu Bensonowi wydało się, że te słizne rączki, których świeżość młodzieńcza czuł głębiej na swoich ustach, stworzone były do czego innego niż do naporzania przeciw ferbycznych liści i wazania chin. Ona zaś dorzuciła po chwili:

— Od jutra rozpoczynam praktykę w tu-tejszym szpitalu.

Wyraz „jutro“ przypominał panu Bensonowi, że „dzisiaj“ przedłuża się po nad wszelką miarę. brzegową etykieta dozwolona. Z resztą czeigodni małżonkowie Forster, wypiszą wiadro herbaty u pani Ross, lada chwila mogli już wrócić. Nie czynił tu nic zdrożnego, ale w każdym razie lepiej będzie, jeżeli go nie zastaną.

Obejrzał się i teraz dopiero spostrzegł nieobecność swoich nieletnich adjutantów.

Chciał zakląć: „By Jove“, ale wstrzymał się i wykrzyknął tylko zdziwiony:

— Gdzież oni znikli, te małe zwierzęta?

— Może im się znużyło czekać? poddała niewinnie Djana.

— Znużyło się czekać! powtórzył z najwyższym oburzeniem pan Benson. — Znużyło czekać! Jak to znać, miss Fairley, że pani od niedawna jesteście na brzegu, a raczej, że niestety — pozwól to sobie pani powiedzieć, że niestety zaczęto już w panią wpajać z gruntu fałszywe i tyle złego przynoszące w następstwach pojęcie o stosunku czarnego bydka do nas białych ludzi. Murzyn może umieć dużo, może nawet trochę myśleć — nie za nadto — tylko nie powinien nie czuć, bo jego natura jeszcze do tego nie dorosła. Rozwijaj ich uczucia, jest to samo, co hodować kartofle w inspektach!

Nigdy zapewne, odkąd ten misyonarski dach istniał, nie wygłaszano pod nim podobnych zdań! Że się nie zapadł w tej chwili i nie zdruzgotał błuźnierczego śmiałka to należało chyba przypisać niewrażliwości drzewa, z jakiego budowane są domy na eksport.

Ale za to pan Benson musiał spostrzedz, że wrodzona porywczoność unosi go znów za daleko, bo przerwał sobie nagle i rzekł śmiejąc się:

— Well! dajny temu pokój. Powtarzam tylko, droga pani, że z chwilą, gdy murzyni zaczną odczuwać nudę, faktory i plantacye nie będą tu miały nic do roboty! Ale doprawdy, gdzie się ci chłopcy podzieli? Bo, upewniam panią, że w mojej służbie, żadnemu nie przyjdzie do głowy, iż czekanie na pana może się znużyć!

(Ciąg dalszy nastąpi).

bawiający w Wiedniu Najd. Arcyksiążęta i Arcyksiężne, Książę Leopold bawarski i Księżna Gizela bawarska z Synami Książętami bawarskimi Jerzym i Konradem, Książęta Filip i Leopold Sasko-Koburscy, Książę Paweł meklembursko-szweryński, Hrabina i Hrabia Lonyay, oraz członkowie książęcej rodziny Windisch-Graetzów, najwyżsi dygnitarze Dworscy i Domu cesarskiego, P. Minister spraw zagranicznych hr. Gofuchowski, marszałek dworu węgierskiego hr. Apponyi.

Aktu ślubnego dopełnił ks. biskup Mayer w asystencji licznych duchowieństwa.

Następnie przyjął Monarcha Dostojnych Oblubieńców na audyencyi.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 22 stycznia.

(Pogadanka ekonomiczna).

Noworoczne „rzuty oka“ wstecz trzeba zakończyć przypomnieniem, co nam na polu ekonomicznym przyniosło w r. z. ustawodawstwo austriackie państwowe.

Wiosenna sesja parlamentu odbyła się w znaku wielkich przedłożeń inwestycyjnych. Pomijając większe sumy, uchwalone wówczas na budowle przy stacjach i liniach kolejowych, których część przypadła kolejom galicyjskim (przedewszystkiem dworzec), oraz na uzupełnienie linii kolejowego, co wszystko umożliwiło wykonanie zamówienia ze strony Państwa przy pomocy rodzinnemu przemysłowcom krytycznych, pomijając dane przez Państwo do budowy kolei lokalnych, pomijając wreszcie kolej Lwów-Sambor, gospodarczo ważną dla całego kraju ze względu na eksploatację lasów turezańskich, największą wagę w dziale inwestycyjnym należy przypisać kolei przez Karpaty zachodu Monarchii z Trystem i Mariborem i ta kolej ma przedewszystkiem znaczenie lokalne dla krajów alpejskich, przez którą pójdzie. Łączy się z nią jednak myśl o porównaniu części niemieckiego handlu wewnętrznego na port tryestyński, który jest w dobie, ciągle posuwa się w dół w kierunku portowych miast europejskich i wiele przez konkurencyę Rijeki. Przyszłość okaże, o ile mogą się ziścić nadzieje, jakie wiązane w tym kierunku do kolei przez Taury.

O znaczeniu uchwalonych inwestycyj wodnych dla Państwa i naszego kraju mówiono się swego czasu szeroko. Pragnęliśmy dziś tylko korzyści, bliżej leżącej, a przedewszystkiem same roboty inwestycyjne

dające zatrudnienie na szereg lat masom robotniczym, siłom techniczno-fachowym i wielu gałęziom przemysłu. Będą one czynnikiem dodatnim ze względu na całość życia gospodarczego, albowiem wpłyną na podniesienie się konsumeyi. Dalszą korzyścią namacalną, a dla naszego kraju niesłychanie doniosłą jest zapewnienie regulacyi wielu rzek, która zabezpieczy ludność i kraj od strat z wylewów, idących niemal corocznie w miliony i przyniesie nowe przestrzenie ziemi pod kulturę; przyczyni się zatem zarówno do ubezpieczenia pozycyi części naszego gospodarstwa wiejskiego, jak i do bezpośredniego pomnożenia majątku społecznego.

Jesień przyniosła duże ustawy na polu polityki ekonomicznej.

Jedną z nich przeszła już przez obie Izby parlamentu i zaprowadza zmianę §§. 59 i 60 ustawy przemysłowej, ograniczając z jednej strony t. zw. „Detailreisen“ t. j. poszukiwanie klientów i zamówień między konsumującą publicznością z pomocą objażdżek handlowych regulując z drugiej strony obnośną sprzedaż artykułów, zaspokajających codzienne potrzeby.

Pierwsza zmiana dąży do rozgraniczenia sfer działalności handlowej w ten sposób, by fabrykant lub grosista nie uprawiał bezpośredniego zbytu swych towarów, czy produktów dla konsumującej publiczności, używał w tej mierze wyłącznie pośrednika w osiadłego handlu detailicznego, do którego sklepów konsumenci mają sami przystąpić po to, czego im potrzeba. Agenci handlowi też będą teraz służyli wyłącznie pośrednictwem między produkcją, względnie handlową, a wielką konsumującą publicznością.

Drugą zmianą ma donioślejsze znaczenie dla wiejskiego handlu drobiazgowego artykułami spożywczymi i w ogóle artykułami, których jest do codziennych potrzeb. Obecnie w tym sposobem obnośnym (w ramach ustawy przemysłowej, a nie patentu o handlu drobiazgowym) będzie można sprzedawać tylko artykuły z ograniczoną ilością gatunków artykułów z tej kategorii i to tylko tańszych, niż w handlu detailicznym.

Nowe te organizacje zawiodą, jeżeli z jednej strony dać zawodową reprezentacyę rolników, z drugiej strony stworzą jądra, o które ma się oprzeć rozwój asocjacyjno-gospodarczy rolnictwa. Te ostatnie należy za zadanie podnieść poziom gospodarki rolnictwa i wprowadzić w nie intensywność, podobnie jak to — prócz związków

w innych krajach — czynią z ogromnym rezultatem syndykaty rolnicze we Francyi. Nasze zawodowe Stowarzyszenia rolnicze będą miały charakter przymusowy. Ustawa państwowa będzie tylko rama dla ustaw krajowych, od których będzie zależało, w jakim rozmiarze chcą nową instrukcyę wprowadzić w życie w danym kraju koronnym.

Rok 1902 postawi parlament w obec konieczności zajęcia się trudnemi sprawami gospodarczymi pierwszorzędnej znaczenia, jak ugoda z Węgrami i autonomiczna taryfa cłowa. Za tem pójdą przygotowania do odnowienia traktatów handlowych.

Nadto nie brak całego szeregu przedłożeń rządowych z dziedziny polityki ekonomicznej i socyalnej, domagających się od Izby załatwienia. Należą tu: większa zmiana wielu postanowień ustawy przemysłowej, nowe, regulujące stosunki prawne pomocników handlowych i spoczynek niedzielny w przemyśle handlowym, ustawa o ubezpieczeniu urzędników prywatnych na starość, ustawy o obligacyach (theilschulverschreibungen), o reformie giełd towarowych, o nielojalnej konkuraneyi, o popieraniu przemysłu przez Państwo.

Do tego przyłącza się z czasem kwestye zmiany ustawy o stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych, reformy przepisów o spółkach akcyjnych, ogólnego ubezpieczenia robotników na wypadek niezdolności do pracy i na starość, wreszcie upaństwowienia kolei prywatnych.

Jeszcze tylko kilka słów o dorobku naszego kraju w roku ekonomicznym 1901 — z pominięciem tego co mu przyniosła omówiona wyżej działalność ustawodawcza państwa.

Finanse krajowe uzyskały udział w podwyższonym państwowym podatku od wódki, wynoszący rocznie do trzech milionów koron. Już teraz jednak koniecznością jest szukanie nowych źródeł dla stałego zasilania budżetu krajowego Galicyi, podobnie wreszcie jak i innych krajów koronnych.

Sejm uchwalił ustawę o włościach rentowych, zdolną przyczynić się do wytworzenia średniej własności włościarskiej, racjonalnie zagospodarowanej, oraz pomódz w rozszerzeniu parcelacyi chłopskiej.

Wypowiedzenie ministerjalne o taryfach na drewno i o zarządzeniach w sprawie taryf polskich przy przewozie drewna z Galicyi do zachodnich prowincyi austriackich.

Zyskaliśmy korzystne taryfy dla wywozu drewna kopalnianego do Niemiec, oraz tak zwane przerachowanie taryfowe (Durchrechnung) dla drewna na kolei północnej Cesarza Ferdynanda, co może znowu ożywić zbytnie naszego drewna na targu wiedeńskim i wogóle na rynkach zachodnio-austriackich.

Mieliśmy w tamtym roku pierwszy zjazd przemysłowy, który przyniósł wiele myśli i rezolucyi, wywołał silniejszy ruch umysłów, gdy wkrótce potem zapał popierania wyrobów przemysłu krajowego ogarnął szersze koła publiczności. Konkretnych rezultatów trzeba jeszcze wyglądać.

Nasz przemysł cukrowniczy, na nowo stworzony przez przeworskie Towarzystwo akcyjne, rośnie w siły. Puściło ono w ruch cukrownię w Żuczce (na Bukowinie), użyło podwyższenie kontyngentu w nowym limitu, uzyskało ważne korzyści taryfowe.

Producenci ropę zjednoczyli się w koniec roku, by zapobiedz spadkowi cen, wołanemu przez hiperprodukcya i wspólnie regulować sprzedaż.

W przemyśle rękodzielniczym mamy i w Galicyi (w Krakowie) instytucyę inżynierów dla stowarzyszeń przemysłowych. Najbardziej zadaniem jest przystąpienie do działalności produkcyjnej we wspólnej produkcyi, nabywaniu surowców, pozbywaniu wyrobów oraz na polu kredytowym.

Wszystko to jest dorobkiem. Czy można go jednak co do rozmiarów porównywać z tem, co jeszcze pozostało do uzyskania i do działania, a co musimy uzyskać i zrobić, byśmy nareszcie mogli wejść w tory intensywniejszego rozwoju gospodarczego?

R. B.

Z Królestwa Polskiego.

(Ludność w Królestwie wedle wyznania. — Z ruchu na komorze celnej w Warszawie. — Sprawa totalizatora. — Projekt wzniesienia w Warszawie hotelu dla turystów.)

Komitet statystyczny, który opracowuje materiały dostarczony jednodniowym spisem ludności dokonanym w całym państwie w r. 1897 wydał właśnie trzeci z rzędu tom traktujący o ludności wedle wyznania.

Królestwo Polskie liczy przeszło 11 milionów mieszkańców. Z nich 74.3 proc. wyznaje katolicyzm, żydów jest 14 proc., prawosławnych 7.2 proc., protestantów wszelkich odmian 4.6 proc. Żelaz Polakami są tylko katolicy, którzy liczą 8,500,000. Liczba niezawodnie polską należy do katolików, którzy wyznają wiarę rzymską.

Wówczas prawosławnych było 1,500,000, a katolików 8,500,000. Wówczas katolików było 4.5 proc. Można tedy całą prawie zwykłą do teraźniejszej cyfry 7.2 proc. uważać za zdobytą dla prawosławia tylko pozornie przez przepisanie unitów na prawosławie. Przed rokiem 1880 żydów było 15.6 proc., teraz jest ich tylko 14 proc. To zmniejszenie tłumaczyć sobie należy przedewszyst-

25)

Z LITERATURY ZAGRAJECZNEJ.

(„Historia fermi afrykańskiej“ — angielskiej.)

XII.

(Ciąg dalszy).

Waldo był w potach, odrzucił włosy, otarł czoło wilgotne i usiadł na szczycie dachu, aby wypocząć chwilę. Wtedy, po raz pierwszy zobaczył cudowny widok, jaki miał przed oczami. W błękitnej nocy tysiące oczu patrzyły na niego, błyszczących, zimnych, ironicznych. Czuł się zakłopotany w obec tego ogromu. Ciotka Sannie i książka spalona, Bonaparte i zgnieciona strzyżarka, skrzynia książek na strychu, on sam, siedzący na dachu... Wszystko to wydawało mu się drobne, znikome, marne... Gwiazdy, które błyszczały tam w górze takie ciche i spokojne, widywały miliony egzystencyi takich, jak jego, miliony cierpienia jak jego, miliony bólów jak jego... A stare, stare gwiazdy świeciły przecież zawsze.

Waldo pusił swój ramię i zapatrzył się w czyste niebo. Gwiazdy mówiły:

— „Widzieliśmy ziemię w jej młodości, widzieliśmy stworzenia, snujące się po jej powierzchni, całkiem małe stworzenia, które modliły się, kochały, krzyczały, cierpiały, walczyły i wracały do łona ziemi.“

Pastuszek nieruchomy, z brodą na ręku siedział długo na miejscu. Potem wstał i odczepił ramię. Co jego teraz książki obchodziły? Pragnienie jego umarło... Ach! mogli mu ludzie wszystkiego odmówić, jeżeli im się to podobało! Po co czytać? Po co nienawidzić, bronić się, walczyć? Co za nie-dorzeczne zajęcia! Owinął ramię w około ręki i zaczął schodzić z dachu.

Przez ten czas Bonaparte przestał śnić o Tranie i obracając się na łóżku, żeby zasnąć na nowo, usłyszał, że drabina się porusza. Pierwszym jego ruchem było ukryć głowę pod kołdrę, ale zastanowiwszy się, że drzwi i okno doskonale było zamknięte, wyskoczył z łóżka i pobiegł przyłożyć oko do dziurki od klucza. Z początku nie nie zobaczył; wtedy przyszedł do okna i zbliżył się do szyby o tyle, o ile nos mu pozwolił. Rozpoznał wtedy dobrze znaną postać; pastuszek nie myślał wcale się ukrywać i odgłos jego butów był tak samo donośny, jak w dzień biały.

Bonaparte słuchał, dopóki kroki nie ucichły na zakręcie domu. Czując nareszcie, że mu nogi marzną, wrócił do łóżka.

— Co pani trzymasz na strychu? — zapytał nazajutrz wieczorem Bonaparte ciotki Sannie na pół na migi, a na pół złą swoją holenderską wymową.

— Stare skóry, próżne butelki, skrzynie, wory i mydło.

— Nie chowacie tam zapasów? Cukru naprzykład — ciągnął dalej Anglik, ukazując kolejno strych i cukiernię wymową mimiką.

Otyła dama zaprzeczyła ruchem głowy.

— Sól i suszone brzoskwinie.

— Suszone brzoskwinie!... Ach! do brzo... Zamknij drzwi, drogie dziecko — rzekł do Em, która była w pokoju.

Wtedy zbliżył się do ciotki Sannie i udawał jakby jadł, powtarzając: „Waldo! Waldo!“ Wskazał na strych i oddał się żywej pantomimie, jakby wchodząc na drabinę, poruszając szcękami i powtarzając ciągle: „Brzoskwinie! Brzoskwinie!“

Ciotka Sannie zrozumiała natychmiast, że pastuszek chodził na strych i zjadł brzoskwinie.

Chcąc pokazać, jaką on rolę odegrał w tem wszystkim, Bonaparte położył się na sofie, zamknął oczy i powtarzał: „Noe! noe! noe!“ Potem powstał szybko, udał, że uważnie nad słuchuje, poszedł do okna, zaglądnął w nie i popatrzył na ciotkę Sannie: rozumiała teraz doskonale, że obudzony wśród nocy odkrył tę kradzież.

— Chyba byłby bardzo głupi, gdyby jadł te brzoskwinie — rzekła. Tak są pełne robaków, jak skóra barania, a takie twarde, jak kamień.

Bonaparte szukający czegoś w kieszeni nie słyszał tej uwagi. Wyciągnął mały harapadnie skrócony i zaczął kolejno przynosić oczy z niego na ciotkę Sannie i na drzwi.

— Czy trzeba zawołać Walda? — pytał.

Było coś tak komicznego w tem, że Bonaparte zamyslał bić Walda, że ciotka Sannie zaczęła się śmiać, nie zaprzatając sobie głowy pytaniem czy brzoskwinie warte były takiej kary. Gdy weszła kafryjska służąca z wianką do mycia nóg fermierki, otyła dama posłała ją po pastuszkę. Bonaparte wsunął swój harapadnik do kieszeni i przybrał imponującą minę odpowiednią roli, którą zamierzał odegrać.

Wkrótce potem Waldo ukazał się we drzwiach zdejmując kapelus.

— Wejź! wejź, mój przyjacielu — rzekł Anglik słodkiutkim głosem.

Pastuszek usłuchał.

— Nie bój się, Waldo — rzekła ciotka Sannie. — Byłam i ja młoda dawniej i łaskomstwo należało do ulubionych moich grzechów.

Bonaparte zmarszczył brwi słuchając tej pobłażliwej uwagi, będącej małą w związku z surowością, którą okazał zamyslał.

— Waldo — oświadczył — jestem niezmiernie zmartwiony, że muszę ciebie łajać, ale jest to dla mnie surowym obowiązkiem, od którego uchylić się nie mogę. Nie mówię, że szczerze i całkowite wyznanie uwolni ciebie od wszelkiej kary, ale natura tej kary, będzie mogła być inną, jeżeli twoje wyznanie będzie pokorne i prawdziwe. Waldo, odpowiedź mi tak, jak gdybyś odpowiadał własnemu ojcu, którego tutaj zastępuję. Jądłeś, czy nie jądłeś brzoskwin na strychu?

— Powiedz, żeś wziął, dziecko, powiedz, żeś wziął. Nie będzie ciebie bił mocno — rzekła Holenderka, która czuła pewną litość nad chłopcem.

Dziecko podniosło oczy na ciotkę Sannie, gdy fala krwi napłynęła mu do twarzy.

— A więc, nie masz żadnej odpowiedzi, mój chłopcze — rzekł Anglik zapominając o godności, którą miał zachować i pozwalając sobie na ruch gminny. — A więc, że na tem wyjdiesz, że się nie chcesz usprawiedliwić... Jeżeli się potrzebuje trzech kwadransów na wypełnienie miski soli, jeżeli się spaceruje o drugiej w nocy po dachu, to nie dlatego, aby zrobić coś dobrego i przykładnego. Nie, nie jest to rzecz godziwa i zasługująca na pokutę...

Potem, przypominając sobie, że zachował się z taką powagą, jaka była potrzebna w tej małej tragedii domowej, uniósł w górę swoją postać z wyrazem pogardy.

— Waldo — dodał — przyznaj się natychmiast i bez żadnych ogródek, że zjadłeś brzoskwinie!

Twarz chłopca była biała teraz. Oczy spuścił w ziemię, a ręce zacisnął kurezowo.

— Odmawiasz mi odpowiedzi?

Pastuszek spojrział sztywnie na dozorcę i odwrócił głowę.

— Co za upór! — wołała ciotka Sannie. — Słuchaj przyznaj się, że jądłeś brzoskwinie; to nie jest tak wielkie przewinienie. Ja także jadałam suszone brzoskwinie na strychu mojej matki, a przecie nie umarłam z tego! A no! przyznaj się grzesznie...

Ale Waldo milczał.

— Myślę, że krótkie uwieszenie na dobre ci wyjdzie — rzekł Bonaparte — Będziesz miał możność zastanowienia się nad ogromem grzechu, który popełniłeś. Będziesz także rozmyślał o uległości, którą jesteś winien tym, którzy mają obowiązek naprowadzać ciebie na dobrą drogę.

To mówiąc, Blenkins zdjął z gwoźdźnia przy piecu klucz od komórki na węgle.

— Idź przodem mój chłopcze — rzekł ukazując mu drzwi.

I postępując za nim znacząco wykrzywił usta a wyciągnawszy koniec harapa z kieszeni, pokazał go ciotce Sannie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

kiem tem, że po zaprowadzeniu monopolu wodezanego straciły środki do życia rodziny kilkunastu tysięcy szynkarzy; niemniej znaczny zastęp żydów ucierpiał majątkowo w skutek ustawy, zakazującej im mieszkać w nadgranicznych wioskach, jeżeli się w nich nie urodzili. Wszyscy ci żydzi wyemigrowali do Ameryki, Anglii albo do Galicji. — Tak samo i również w skutek ustaw, zakazujących nabywanie ziemi cudzoziemcom, zmniejszała się w Królestwie liczba protestantów, których przed rokiem 1880 było 5-6 proc., a teraz jest 4-5 proc.

Dzienniki warszawskie donoszą:

W r. z. na komorę celną w Warszawie przychodziło codziennie średnio po 42 wagony, naładowane towarami fabryk zagranicznych, oprócz przesyłek nadchodzących z Wisłą.

Z wymienionej liczby wagonów przypada 3 wagony na Austryę, 2 na Anglię, 1 na Francję, 2 na inne kraje zagraniczne, oraz 3 wagony na Amerykę; reszta zaś wagonów przypadała na Niemcy, z kąd nadsyłało największą ilość wyborów żelaznych i sukiennych.

Dochód z opłat celnych dał przeszło 16 milionów rubli, na co złożyły się przeważnie Niemcy, zapłaciwszy przeszło 10 milionów rubli cła, 6 zaś milionów wypadło na inne państwa zagraniczne.

Od dnia 1 stycznia b. r. zauważono pewną zmianę w stosunkach wwozowych, mianowicie liczba wagonów z towarami niemieckimi ciągle się zmniejsza, natomiast zwiększa się przesyłka z państw innych.

Naprzekąd z Austrii przychodzi obecnie po 9 wagonów, a więc trzy razy więcej, niż w tym samym czasie r. z.; tak samo powiększyła się liczba wagonów, nadchodzących z innych państw zagranicznych, i tylko z Francji, jak dotąd, bez zmiany.

Oba pisma sportowe, wychodzące w Warszawie *Sport* i *Jędrzeć* i *Myśliwy* wzmiankując o uchwale rady miejskiej m. Moskwy, domagającej się zupełnego zniesienia totalizatora — niechętnie odzywają się o zamiarze zniesienia i w Warszawie lub ewentualnie ograniczenia totalizatora. *Sport* wzmiankując o delegowaniu sekretarza komisji technicznej Towarzystwa wyścigów konnych w Królestwie Polskim, p. Kazimierza Stolpego, za granicę, aby zebrał w Berlinie, Wiedniu i Pieszczach materiały statystyczne kryzysów totalizatorowych, przez które te kraje już przeszły, wyraża się o delegacji p. Stolpego w ten sposób: „Należy zauważyć, iż zawieszenie gry trwało wszędzie bardzo krótko, gdyż pociągało upadek hodowli krowej, a szkoda, wyrządzona z tego powodu gospodarstwu krajowemu, była nader dotkliwa“.

Dzienniki warszawskie dowiadują się, iż pewne angielskie przedsiębiorstwo podróży zbiorowych zamierza wnieść w Warszawie hotel własny, wzorem utrzymywanych przez tę firmę hoteli w niektórych większych miastach za granicą. Przedsiębiorstwo liczy pomiędzy innymi i na ogłoszenie się wycieczek turystycznych z Anglii, Francji, Niemiec i t. p. w kierunku Syberji.

Z pod berła carskiego.

(Pogląd na wypadki roku ubiegłego).

Dzienniki rosyjskie, zwyczajem dorocznym, robią w tej chwili przegląd roku ubiegłego. Zapisują one jako ważniejsze wypadki:

Uspokojenie Chin pozwoliło Rosji wznowić roboty około kolei wschodnio-chińskiej i odbudować to, co podczas niepokoju zburzono. Zdobyć terytorjalną był układ co do Mandżurji, której okupacja może się okazać historyczną koniecznością. W tymże roku doniosłe znaczenie w polityce zagranicznej państwa miała podróż carstwa do Francji, oraz obecność ich na manewrach pod Gdańskiem.

W życiu wewnętrznym państwa dzienniki zaznaczają obchody jubileuszowych stuletnich: istnienia rady państwa i przyłączenia Gruzji. W dziedzinie oświaty publicznej znajdują się doniosłe reformy szkolnictwa średniego, przedsięwzięte przez nowego ministra Wannowskiego i w pewnej części już zaprowadzone. Rada państwa nie dała jeszcze ostatecznej sankcji tym reformom, ale stało się już faktem, nie ulegającym wątpliwości, że gimnazjum klasyczne hr. Tołstoja przeszło do historii. Drugą część reformy szkolnictwa: powiększenie liczby szkół, odłożono na później. Jednocześnie obradowano nad reformą uniwersytecką i jest prawdopodobieństwo, że reforma ta powróci uniwersytem ustawę, zblizną do dawnej z r. 1863.

Pod względem ekonomicznym rok zeszły był dla Rosji niepomyślny wskutek złych urodzajów i przesilenia handlowo-przemysłowego. Skarb nieś mógł pomóc ludności, dotkniętej nieurodzajem w 9 wschodnich i w 3 zachodnich guberniach. Walka z głodem była dla skarbu tem trudniejsza, że nowe przepisy z r. 1900 odejęły ziemstwom

prawie całkowicie prawo podejmowania akcji ratunkowej w tym kierunku.

Przesilenie przemysłowe było wynikiem w pewnej mierze niepowodzeń spekulacyjnych w latach zeszłych, zatomowania dopływu kapitałów obcych i pochodzącego z braku kredytu; z drugiej strony było rezultatem nieprzewidywanych wydatków na ekspedycję wschodnią i wstrzymanych z tego powodu zamówień skarbowych. Rok ubiegły zaznaczył się też szeregiem krachów, między innymi banków handlowych w Charkowie i Ekaterynosławiu.

W poszczególnych kierunkach działalności państwowej na uwagę zasługują fakty następujące: Nowa ustawa o powinności wojskowej Finlandji, wcielająca wojsko fińskie do armji państwa; w ministerstwie oświaty wydano okólnik, zalecający wzmocnienie nauki języka rosyjskiego w gimnazjach i szkołach elementarnych, wydano nowe przepisy o odczytach ludowych, poddanych dozrowi ministerstwa; w Moskwie odbył się zjazd przedstawicieli oświaty ludowej; w ministerstwie spraw wewnętrznych przedsięwzięto szereg środków przeciwko pożarom, które w roku zeszłym sprawiły niezwykle spustoszenia w Rosyji; wstrzymana w roku 1900 emigracja na Syberję w lutym roku zeszedł znowu dozwolona, a w lipcu nastąpił rozkaz carski mający na celu wytworzenie na Syberji większej własności ziemskiej szlacheckiej; święcono jubileusz reformy włściańskiej z dnia 19 lutego 1861 r.; do gubernji witebskiej, mińskiej i mohylowskiej wprowadzono ustawę instytucji włściańskich i sądowiczych z roku 1889; wydano prawo, nadające grunta staroobrzędowcom i jednowiercom, osiadłym na gruntach dworskich w guberniach północno-zachodnich i białoruskich.

KRONIKA

Lwów, 23 stycznia.

— **JE. P. Namiestnik** Leon hr. Piniński udał się dzisiaj do konsula rosyjskiego, aby mu z polecenia i w Imieniu Najj. Pana wyrazić ubolewanie z powodu uszkodzenia ross. godła państwowego na konsulacie.

— **Wybory do Rady miejskiej.** Wczoraj wieczorem odbyły się we Lwowie trzy zgromadzenia przedwyborcze, zwołane: przez komitet obywatelski wszystkich dzielnic miasta Lwowa, komitet nieustający dla przeprowadzenia wszystkich wyborów z miasta Lwowa i stronnictwo ludowe.

Pierwsze zgromadzenie uchwaliło zwołać za tydzień ogólne zgromadzenie wyborców; drugie wybrało komitet ścisły, złożony z 25 członków, któremu poruczone przeprowadzenie akcji przedwyborczej; trzecie wreszcie uchwaliło zwoływać jak najczęściej zgromadzenia wyborców w dzielnicach Gródeckiej i jej przedmieściach.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się dopiero w przyszłym tygodniu.

— **Z Uniwersytetu.** Stopień magistra farmacji otrzymał na tutejszym Uniwersytecie p. Herunan Spanier.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** W piątek, dnia 24 b. m., w Zakładzie fizycznym, ul. Długosza 8. o godzinie pół do 8 wieczorem prof. Uniw. dr. J. Zakrzewski „Nauka o cieple“ („O skrapianiu się gazów“);

w Szkole realnej, ul. Kamienna 2, o godzinie pół do 8 wieczorem dr. St. Witkowski „Elementarny kurs języka łacińskiego“.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie na powincyi.** W niedzielę dnia 26 b. m. Drohobycz: prof. K. Eliaz „O gwiazdach stałych“, część II.;

Stanisławów: prof. J. Blauth „Spektralna analiza“;

Stryj: prof. J. Sroczyński „Początki chrześcijaństwa“;

Tarnopol: prof. W. Schreiber „Pierwiastki kultury pierwotnej w ludowych uroczystościach weselnych Polski i Rusi“.

— **Wydział krajowy** uchwalił przedstawić Sejmowi wniosek wyrażenia Rządowi opinii, że w interesie kraju i stron interesowanych jest wydzielenie gmin katastralnych Dobra szlacheckie i Dobra rustykalne wraz z obszarami dworskimi tych gmin z okręgu sądowego w Birczy i starostwa w Dobromilu, a przyłączenie do okręgu sądowego i starostwa w Sanoku, oraz wydzielenie gminy katastralnej i obszaru dworskiego Błóżew górna z okręgu sądu powiatowego w Starej Soli i starostwa w Starym Samborze, a przyłączenie jej do okręgu sądowego i politycznego w Dobromilu.

— **Pożyczka dla Zakopanego.** Wydział krajowy postanowił poprzeć w Sejmie sprawę udzielenia krajowej poręki dla pożyczki gminy Zakopane w kwocie 400.000 K., jeżeli ta pożyczka użyta zostanie na wodociągi i kanalizację i jeżeli gmina wypracuje plany ich i projekt umorzenia pożyczki.

— **Podwyższenie płacy** dyrektora szpitala powszechnego we Lwowie. Wydział krajowy postanowił przedstawić Sejmowi wniosek, aby pobory dyrektora szpitala lwowskiego usta-

nowiono: tytułem płacy 5800 K., tytułem relucji na mieszkanie z opałem 1200 K., oraz prawo do poboru trzech pięcioleci po 600 K. Dotychczas bowiem pobiera dyrektor tytułem płacy 3200 K., na pomieszkanie 1153 K. i miał prawo do poboru trzech dodatków pięcioletnich po 600 koron.

— **Losowanie obligacji 4% pożyczki** m. Lwowa z r. 1896 w kwocie 20 milionów, odbędzie się w dniu 1 lutego b. r., przy udziale reprezentantów Rady miejskiej i przełożonych władz państwowych i autonomicznych.

— **Dr. Józef Wernicki**, znany zaszczytnie lekarz lwowski, otrzymał po dr. Dębickim posadę lekarza zdrowego w Iwoniecu, dokąd uda się już na wiosnę.

— **Z karnawału.** W dniu 2 lutego odbędzie się w salach Kasyna miejskiego wieczorek z tańcami, urządzony staraniem koła zabawowego „Bratniej pomocy słuchaczy Wszechnicy lwowskiej“. Protektorat zabawy objęli: pani Seferowiczowa i rektor Uniwersytetu dr. Rydygier. Komitet przygotowuje różne niespodzianki.

— **Z „Gwiazdy“.** Wieczorek maskowy odbędzie się w sobotę, 25 b. m. Dochód z wieczorku przeznaczony jest na zasilenie funduszu Stowarzyszenia, a w szczególności na utrzymanie licznego szeregu wdów i sierot po członkach Stowarzyszenia.

— **Wsparcia dla rękodzielników.** Izba rękodzielnicza donosi, że w dniu 19 lutego będą rozdane przez reprezentację miejską dwa wsparcia po 500 koron z fundacji gminy miasta Lwowa, utworzonej ku uczczeniu 50-letniego jubileuszu biskupstwa Papieża Leona XIII. między podpadłych bez własnej winy majstrów rękodzielniczych, religii katolickiej, narodowości polskiej lub ruskiej, celem umożliwienia im dalszego prowadzenia rękodziela. Pierwszeństwo do tych wsparć mają obywatele m. Lwowa, zaś z braku takich kompetentów, majstrów, zamieszkałych we Lwowie, a przynależni do jednego z miast w Galicji. Podania petentów mają być wnoszone do Rady miejskiej za pośrednictwem Izby rękodzielniczej w ratuszu, II piętro, najpóźniej do końca stycznia b. r. Podania później wniesione nie będą uwzględnione.

— **Z Izby sądowej.** Przed trybunałem orzekającym w Przemysłu odbędzie się dnia 24 b. m. rozprawa karna przeciw b. kapralowi policyi Żółkiewskiemu i b. uczniowi Szkoły kadeckiej we Lwowie Radeckiemu, o zbrodnię świętokradstwa, popełnioną w tamtejszej cękwii.

— **Przedstawienie amatorskie.** W pierwszych dniach lutego odbędzie się w Rzeszowie w sali tamtejszego „Sokoła“ przedstawienie amatorskie, z którego dochód przeznaczony jest na biust dla ś. p. Michała Bałuckiego, który ma stanąć w teatrze krakowskim. Odegraną będzie komedia Bałuckiego „Grube ryby“.

— **„Ruska Besida“** odbyła onegdaj walne zgromadzenie pod przewodnictwem prof. Szuchewicza. Sprawozdania wykazały, że Towarzystwo liczy 121 członków; nowych przystąpiło 30, a wystąpiło 26. Przychód wynosił 5032 koron, rozchód 4821. Fundusz teatralny wykazuje 1060 koron niedoboru. Fundusz ten miał przychodu 17.097 koron, w czem miesiąc się subwencya sejm „polskiego“ 14.500 koron, a rozchód wynosi 18.157 koron. Teatr ruski dał w r. b. 217 przedstawień w 17 miastach; trupa składa się z 38 osób (w tem orkiestra złożona z 7 osób). Prezesem Towarzystwa wybrany został p. Szuchewicz, do wydziału weszli pp. ks. Temnicki, M. Zajęczkowski, prof. Korkordza, M. Moroz, prof. Dniestrzański i dr. J. Oleśnicki.

— **Prof. Ziemsen**, znany lekarz, uczony i profesor Uniwersytetu w Monachium, umarł w tych dniach w 73 roku życia. Zmarły swoim pracami naukowymi przyczynił się wiele do rozwoju medycyny w Niemczech.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie Antonina z Kruczkowskich Haszłakiewicz-Gottlieb, wdowa po emerytowanym naczelniku powiatowym, w 86 r. życia.

Maciej Zenon Jastrzębiec Serwatowski, b. poseł do Sejmu i członek Wydziału krajowego, b. marszałek ziemi samborskiej, w 69 r. życia.

— **Kronika policyjna.** Aresztowano Józefę Wershler, krawczynię, w chwili, gdy ze skradzioną w sklepie konfekcyj damskich Zuckerkandla narzutką, usiłowała zbiec.

Zgubiono: pożyczany kolezyk z imitacją czarnej perły; — skórzany pulares rudawego koloru z kwotą 22 K.; — kartkę zastawniczą Banku dla handlu i przemysłu nr. 1556.

Znaleziono: pulares z monogramem Z. E., zawierający 10 K. 62 h.

— **Schwytanie zbiega.** Wczoraj po południu aresztowała policja w domu przy ulicy św. Michała 1. 6 na Zamarstynowie zbiegłego onegdaj z aresztów wojskowych na cytadeli, niebezpiecznego złodzieja i włamywacza Kazimierza Kuźmińskiego. Kuźmiński — jak wiadomo — przytrzymany był w aresztach wojskowych za zamach mordczy, dokonany na żołnierzu policyjnym Onufryku.

— **Czuły ojciec.** Jeden z agentów policyjnych doniósł wczoraj swej władzy, że w sieniach domu przy ulicy Kościopalnej 1. 3 sypia na mrozie umysłowo chorego 18-letniego Władysława Bielońskiego, syna właściciela tej realności, z powodu, że mu ojciec wzbrania wstępu do mieszkanka.

— **W Krośnie** powstała pierwsza krajowa fabryka zegarów wieżowych Michała Mięso-wicza i sporządza według najnowszych systemów zegary wieżowe dla kościołów, ratuszów.

— **Statystyka pożarów.** Z opracowanych szczegółowo dat statystycznych okazuje się, że w r. 1900 nawiedził pożar w naszym kraju 795 miejscowości, zniszczył ogółem 2078 domów mieszkalnych, 2439 budynków gospodarczych i 25 zakładów przemysłowych, ofiar zaś w ludziach było 6.

Rozkładając te cyfry na gminy wiejskie i miejskie, do których zaliczono i małe miasteczka, przypada ilość pożarów na wieś 592, na miasta 203, a więc na wieś prawie 75 procent. Domów i chat wiejskich spłonęło 1383, miejskich domów zaś 695; budynków gospodarskich na wsi zgorzało 1509, w miasteczkach 930; nadto pożar zniszczył jeden kościół wiejski. Z wypadków śmierci w skutek pożaru 5 przypada na wieś, a 1 na miasta. Ogólną szkodę materialną obliczono na 8,863.075 koron, w tem 2,469.334 koron przypada na ludność wiejską, a z czego tylko 745.344 koron ubezpieczono. Szkoda ubezpieczona w miastach wynosiła 2,712.638 koron, a więc szkoda ubezpieczona razem wzięwszy nie dosięga nawet połowy faktycznej szkody.

Przyczyny pożaru w większej części pozostały niezbadane; takich wypadków liczy statystyka 587. W 55 wypadkach stwierdzono rozmyślnie podpalenie, w 83 nieostrożność, w 29 upatrywano wadliwą budowę, jako przyczynę, a 31 pożarów sprowadził piorun.

— **Woda oblagorska.** *Kurier Warszawski* donosi: Dzielnicowi Oblagorka, okrom wszelkich darów i prac, którymi przedstawiciele różnych sfer naszego ogółu starają się uświetnić i ozdobić siedzibę autora „Krzyżaków“ pod Kielcami, sama Opatrzność i sama przyroda wysyłają dary całkiem niespodzianie. Oto otrzymujemy wiadomość, że w Oblagorku wytrysnęło źródło wody mineralnej. Źródło jest obfite, a sący wodę przezroczyście i klarowną, smaczną i zdrową do picia w rodzaju czeskiego „Giesstbüblers“ lub kaukaskiego „Narzana“. Wodę tę przywieziono już do Warszawy i jedno z tutejszych biur technicznych, po przeprowadzeniu analizy chemicznej dwukrotnie, przekonało się, że skład „wody oblagorskiej“, jak ją nazwano doskonale, nadaje się do używania jej, jako strawnego i zdrowego napoju alkalicznego. „Woda oblagorska“ czerpana jest już w butelki i ma być niebawem zaprowadzona w handel na próbę, czy publiczności naszej przypadnie do smaku.

Sądymy, że dla nadania wodzie z majątku Henryka Sienkiewicza pociągającej samą nazwą przynęty, dobrze byłoby nazwać źródło nowe w Oblagorku „źródłem Zagłoby“. Z takiego bowiem źródła woda może spragnionych nie tylko napawać zdrowiem, ale i humorem swojskim, który tak pomaga trawieniu.

— **Oryginalne zajście** miało miejsce w jednej ze znanych restauracji w Hamburgu, uczęszczanej licznie przez artystów. Kiedy tenor bohaterski Birenkoven znajdował się ze swym przyjaciелеm we wspomnianej restauracji, przedstawiony został im referendarz H., jak również dwaj bracia T., znajomi referendarza. Nagle referendarz zapadł w stan senny i został przez dwóch braci T. odprowadzony do sąsiedniego pokoju. Bracia T. mieszkają stale w Hamburgu, jeden jest lekarzem, drugi inżynierem. Kiedy wszyscy trzej długi czas nie wracali z tego pokoju, chciał Birenkoven wejść do pokoju owego, znalazł jednak drzwi zamknięte. Artysta zrzucił więc przez okno i zauważył, iż bracia T. wpółsenne-go referendarza tłuką głową o ziemię. W tejże chwili drzwi otworzono i lekarz oznajmił, iż on w ten sposób chce przyjaciela swego przyprowadzić do przytomności, i że temuż, przedtem pijącemu w restauracji, skradziono zegarek i papiery, jakie miał w kieszeni. W tejże chwili zjawili się policja i u wszystkich obecnych zarządziła poszukiwania. Zegarek i papiery, to jest kopertę, w której znajdowało się 1000 marek, znaleziono u inżyniera, brata lekarza. Obydwaj bracia zostali bezzwłocznie zaaresztowani. Zajście to, ze względu na pozycję, jaką zajmowali zaaresztowani, obudziło ogólne zainteresowanie.

— **Czaszka poety Hamerlinga**, o którą tyle było hałasu w ostatnich tygodniach, wróciła nareszcie na swe miejsce. Z polecenia władzy jawiła się w sobotę o godzinie 8 rano komisya na ementarzu św. Leonarda, trumnę otworzono i w obecności świadków przystosowano czaszkę, wraz ze znajdującymi się jeszcze na niej włosami do szkieletu. Poczem trumnę zamknięto i po odprawieniu modłów spuszczone trumnę do grobowca. Nakoniec spisano i podpisano protokół ekshumacji i oddania czaszki i dano wreszcie spokój zwłokom poety.

Notatki literacko-artystyczne.

Akademia Umiejętności w Krakowie. Dnia 7 stycznia b. r. odbyło się posiedzenie wydziału matematyczno-przyrodniczego. Na posiedzeniu tem przyjęto następujące prace: 1. p. M. Strzeleckiej „Przyczynę do znajomości homologów desoksyzyny“ ref. członek Radzi-szewski. 2. P. A. Korczyńskiego „O działaniu

bromu na durol, pięciometylobenzol i sześciometylobenzol" ref. członek Marchlewski. 3. P. St. Kępińskiego „O całkach równań różniczkowych rzędu drugiego z sobą sprzężonych" ref. członek Puzyra. 4. P. M. Rybińskiego „Celeopterorum species novae, minusve cognitae, in Galicia inventae" ref. członek Wierzejski. 5. P. M. Raciborskiego: a) „Kilka nieznanych paproci archipelagu malajskiego", b) „Chemiozna reakcja korzenia", c) „O rozmnażaniu rostowem Angiopteris evecta", d) „Kwiaty na plewach jęczmienia widlastego". 6. Czł. W. Natansona „O rozchodzeniu się małych ruchów w płynach lekich". 7. Czł. A. Witkowskiego „Sposobzenia nad elektrycznością atmosferyczną w Zakopanem". 8. Czł. W. Szajnochy „Pochodzenie oleju skalnego w Wujczy w Królestwie Polskiem". 9. P. St. Zaremby „Wyznaczenie przypadku, w którym funkcyje zasadnicze Poincarégo mogą być wyprowadzone z funkcyj zasadniczych Le Roi lub Stekłowa" ref. członek Natanson. 10. Czł. L. Marchlewskiego „Ze studyów nad zielenią". 11. Czł. L. Birkenmajera „Streszczenie dzieła o Koperniku".

Franciszek Ondficzek, c. k. skrzypek nadworny, wystąpi staraniem agencji koncertowej Tow. muzycznego raz tylko w niedzielę, 2 lutego. Program artysty, którego przed laty koncert doznał we Lwowie tak entuzjastyczne przyjęcia, obejmuje utwory Saint-Saënsa, Bacha, Paganiniego i własne kompozycje koncertowe. Współdział w tej produkcji weźmie lwówecki p. Roderyk Bass.

Yvette Gilbert występuje obecnie z zespołem towarzyszym w Wiedniu, gdzie stała się ulubienicą publiczności i krytyki.

Z Rzymu piszą: Rzymski wielki dziennik *La Tribuna* zapowiada w r. 1902 druk powieści „Marcantonio Savelli", napisanej przez Polkę, pannę Konstancję Piacentini-Okraszewską, ukrytą pod pseudonimem „C. Ukrainka". Autorka po raz pierwszy występuje na arenie pisarskiej i powieść swą osnuła na tle miejscowego towarzysztwa arystokratycznego.

„Zbójcy" w Paryżu. Na wiosnę dzięki inicjatywie studentów niemieckich zostanie odegrana sławna sztuka Schillera. Główne postacie Franciszka i Karola odtworzą pp. Grube i Motkowski z Berlina, inne role odegrają studenci. Projekt ten budzi wielkie w Paryżu zajęcie.

Bibliografia tygodniowa. Nowe wydawnictwa, które otrzymała księgarnia Polska we Lwowie:

Bang H. „Beznadziejne pokolenia", romans z duńskiego. 1 K. 60 h.
Brandes J. „Henryk Ibsen", z upoważnienia autora przełożyła z oryginału J. Klemensiewiczowa. 2 K.
Dygasiński A. „Głód i sumienie" Nowella. 26 h.
Dygasiński. „Maciek Fuła". Nowella. 26 h.
Dygasiński A. Margiela i Margielka. Powieść. 3 K. 50 h.
Dygasiński. „Pan Referent". Nowella. 26 h.
Dygasiński A. „Wróle". Sielanka. 52 h.
Gąsiorowski W. „Piglarz". Powieść. 3 K. 20 h.
Jankowski Ed. „Drzewa przv drogach". 20 h.
Kraushar A. „Losy Miączyńskiego, marszałka konfederacji barskiej, generała wojsk republikańskich za czasów Wielkiej Rewolucji francuskiej (1769—1793). Obraz historyczny z 59 ilustracjami. 5 K. 20 h.

Mickiewicz A. Pisma nie objęte czterotomowym wydaniem warszawskim w 2 tomach. 4 K.

Nitman dr. K. J. „Za świętą sprawę" (opowiadanie na tle powstania z roku 1831). 80 h.

„Nowy szpital Dzieciątka Jezus i dom wychowawczy w Warszawie" z 38 tablicami i rysunkami w tekście 2 K. 60 hal.

Petit dr. G. „Jak ochraniać dzieci od chorób". Przekład z francuskiego dr. S. Bartoszewicza. 52 hal.

„Prace sekcji gruźliczej IX. Zjazdu przyrodników i lekarzy polskich w Krakowie w r. 1900". 2 K. 20 hal.

Rychliński dr. K. „Opieka nad umysłowo chorymi w Europie XIX. wieku". 2 K. 20 hal.

Schoppenhauer A. „Rozprawa konkursowa o podstawie moralności". Przekład Zofii Bassakówny. 4 K.

Selavus Wiesław, „Ugodowcy", 4 koron.

Starzyński St. dr. prof., „Kodeks prawa politycznego czyli ustawy konstytucyjne austriackie od 1848 r. po dzień dzisiejszy". Zeszyt I. Cena za całość 10 koron.

Szuber C. H. dr., „Historja naturalna Zoologia I. Hist. zwierz. zwierząt nocy i ptaków, gadów, ziemnodzielników, ryb, owadów, pajaków, skorupiaków, grzybów, porostów, glonów, bakterii, w s. 26 koron.

Thomas J., „Kształcenie uczuć", przełożył z francuskiego Edward Stojowski z przedmową p. Moszczewskiej, koron 6.

Zacharyasiewicz J., „Tajemnica Stefani" powieść w 2 tomach, koron 5.

Na jednoaktową operę ogłasza konkurs znany wydawca muzyczny w Medyolanie, p. Edward Sonzogno. Konkurs jest wszechświatowy, nagroda 50.000 fr., termin ostateczny nadsyłania prac 31 stycznia 1903 r.

Celem konkursu jest odkrycie nowych talentów, dla tego też będą na nim uwzględnione jedynie prace kompozytorów, występujących po raz pierwszy na tem polu i nie mających po za sobą żadnego dzieła teatralnego.

„Maski", kalendarza buduarowego, wydawanego przez p. Emila Hołoda, ukazał się rocznik drugi, ozdobiony licznymi winiętami i rysunkami. Po części kalendarzowej następuje wcale zręcznie ułożony dział literacki.

Z umieszczonego w „Masce" ogłoszenia dowiadujemy się, że p. Hołód przystępuje niebawem do wydawnictwa dwutygodnika humorystycznego pod równobrzmiącą nazwą.

Teatru miejskiego we Lwowie.

W czwartek „Złoteruno", sztuka w 3 aktach p. Przybyszewskiego; pierwszy występ p. Tarasiewicza po powrocie z urlopu.

W piątek „Złoteruno" raz dziewiąty i ostatni w tym repertuarze, opera w 4 aktach p. Ireny Bohussówny.

W sobotę „Mężczyzna", sztuka w 3 aktach p. Solskiej, Morskiej, i Solskiej.

W niedzielę „Złoteruno" w dziedzinie pół do 4 po południu, operetka w 3 aktach Jana Słowackiego.

W czwartek w godzinie 7 wieczorem „Jas i Małgosia", sztuka w 3 aktach a 5 odsłonach F. H. i Małgosia, pierwszy występ p. Ireny Bohussówny. Zakład „Dziennik" w „Złoteruno", krotoczwila w 3 aktach.

Z Izby sądowej.

(Kronikobójstwo).

Lwów, 23 stycznia.

Przed lwowskim trybunałem sądu przyzwołego dzisiaj pod przewodnictwem sędziego sędziwego p. Dzierżyńskiego rozprawa w sprawie przeciw 21 letniej Katarzynie Krawczyńskiej stanu wolnego, o zbrodnię zabójstwa.

Prokurator Państwa zarzuca podsądnej, że w dniu 3 na 4 listopada r. z., urodzonej w Mostkach koło Żółkwi, dziecię Krawczyński, zdolne do życia, zakopła je w piasku w zamiarze pozbawienia go życia.

Oskarżenie wnosi zast. prokurator państwa p. Schneider, broni oskarżoną adw. dr. Daisenberga.

Oskarżona tłumaczy się, że dziecko urodziło się żywe, gdyż nie płakało, a zakopła je, dlatego, aby uniknąć wstydu.

Wyrok zapadnie po południu.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ankieta w sprawie przemysłu szewskiego. Dnia 17 b. m. rozpoczęła się w Wiedniu zainicjowana swego czasu przez przyboczną radę robotniczą ankieta, mająca na celu podniesienie produkcji i stosunków robotniczych w rzemiośle szewskim. Ankieta otworzył Pan Minister handlu baron Call, a witał je zebranie, powiedział:—„Ankieta ta jest poniekąd dalszym ciągiem ankiety, która odbyła się w lecie r. 1899 dla podniesienia konfekcyj sukien i bielizny. W sposób godny podniesienia wielu jej uczestników wypowiedziało swoje zapatrywanie, oparte na fachowej znajomości rzeczy i na praktycznym doświadczeniu i dzięki też temu uzyskano cenny obraz stosunków w przemysle konfekcyjnym, oraz osób w nim zatrudnionych. Na wyniki tejsze ankiety zwrócono już z wielu stron uwagę i one też zostaną niezawodnie wyzyskane praktycznie w niejednym kierunku. Już przy otwarciu owej ankiety mój poprzednik na urzędzie baron Dipauli wskazał na to, że z biegiem czasu inne także gałęzie produkcji będą wzięte pod baczniejszą rozwagę, przyczem zwracał przedewszystkiem uwagę na przemysł szewski. Przy tym przemysle odgrywa bardzo ważną rolę praca miejscowa (*Heimarbeit*), tedy ta forma produkcji, nad którą w pierwszym rzędzie ma zastanowić się ankieta, produkcja szewska

i z tego także powodu jest szczególnie ważnym terenem dla dochodzeń, iż tutaj obok pracy miejscowej występują współzawodnicze najrozmaitsze sposoby i formy produkcji, a liczba osób zajętych w tej gałęzi zarobkowej jest niezmiernie wielka. Temu to należy także przypisać, iż szewstwo związane jest w tak wybitnym stopniu z wieloma bieżącymi, przemysłowo-publicznymi i socjalno-politycznymi kwestyami. Z tego też powodu wniosek przybocznej rady robotniczej, aby ankieta w przemyśle szewskim postawić na szerokiej podstawie, mianowicie z uwzględnieniem najrozmaitszych gałęzi i form produkcji, zyskał zupełną aprobatę. Dzięki współdziałaniu wypróbowanych wielokrotnie sił, obecna nasza praca będzie cennym uzupełnieniem tych informacyj, jakie już posiadamy o austriackim przemyśle szewskim, informacyj dostarczanych przedewszystkiem w ogłoszonym właśnie i znakomicie opracowanym sprawozdaniu inspektorów przemysłowych, oraz w monografii konsolenta dolnoaustriackiej Izby handlowej i przemysłowej dr. Tayenthala.

Ekonomiczne i socjalne ustawodawstwo — kończył Pan Minister — do którego słuszenie stawiane są w obecnej dobie coraz większe wymagania, w takim tylko razie będzie mogło spełnić swoje zadanie, jeżeli już pierwsze jego zasady oparte są na dochodzeniach, dokonanych w jak najszerszych rozmiarach. Tylko dokładna znajomość objawów proletarycznego życia, staranne rozważenie wszystkich potrzeb bieżącej doby, tedy czysto indukcyjna metoda pozwala nam znaleźć drogę, prowadzącą do skutecznych reform".

Ankieta rozpoczęła następnie obrady. Dla załatwienia się z przekazanym jej materiałem będzie potrzebowała szeregu posiedzeń. Komisja ankietowa składa się z funkcyjnarystów robotniczych, statystycznego urzędu, dalej z przedstawicieli władz interesowanych, członków przybocznej rady robotniczej, wreszcie z ludzi fachowych, należących do kół przedsiębiorców, majstrów i robotników.

Nowy przyrząd do spinania wagonów. W tych dniach dokonywano w Petersburgu prób z nowowynalezionym przyrządem, zapobiegającym nieszczęśliwym wypadkom przy spinaniu wagonów. Tęgo rodzaju wypadków na kolejach rosyjskich bywa rocznie około 2500. Próby z rzezonym przyrządem wypadły pomyślnie i ministerstwo komunikacji zaleciło kolei Mikojewskiej zaopatrzyć się w ten przyrząd. Jeżeli i w dłuższej praktyce okaże się on tak dobrym, jak to było na próbach po upływie roku wszystkie koleje będą go musiały obowiązkowo zaprowadzić u siebie.

Kalendarz rybacki. W styczniu nie wolno łowić raka samca i samicy; natomiast wolno łowić wszystkie gatunki ryb.

Złowione ryby muszą mieć przepisana miarę.

W dzień słoneczny o łagodniejszej temperaturze można między godziną 11 a 1 łapać na wędkę: lipienie, okonie, szczupaki, płotki, czerwionki i bolenie.

Wiedeń, 23 stycznia. (Telegram). *Wiener Abendpost* donosi, że znane konsorcjum wykonało wczoraj opcję na 62½ milionów koron 4 pre. austriackiej renty koronowej. W ten sposób cała suma, której opcja wspomnianej grupie zastrzeżoną została w czerwcu roku zeszłego, została już przez to konsorcjum przejęta.

Berlin, 23 stycznia. We wczorajszej subskrypcji na 115 milionów trzyprocentowej pożyczki państwowej, subskrybowano 7 miliardów marek.

Kassel, 23 stycznia. Zarządca masy konkursowej i wszyscy członkowie komisji wierzyteli upadłego Towarzystwa „für Trebertrocknung" złożyli swój urząd.

Wiedeń, 23 stycznia. (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z oblig. pr. z roku 1880 3-prc. 262-50, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 255-—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 500-—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 275-75, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 251-—, Potyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 82-—, Tureckie oblig. prem. kolej po 400 fr. 104-25; b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 18-50, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 404-—, Clary 40 zł. m. k. 166-—. Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 85-—. Losy m. Krakowa 20 zł. 75-—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 73-—, Ofen 40 zł. 193-—, Palfy 40 zł. m. k. 180-—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 53-—, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 27-50, Losy fund. Arcyksięcia Rudolfa 10 zł. 91-—,

Salma 40 zł. m. k. 229-—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 82-—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 225-—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 403-—.

Wiedeń, 23go stycznia. Cukier (silne) 18-10 do ——. Spirytus (słabe) 35-40 do ——. Nafta niezmienniona.

Wiedeń, 23 stycznia. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na jesień — do ——. Pszenica na wiosnę 9-57 do 9-58. Pszenica na maj-czerwiec — do ——. Żyto na jesień — do ——. Żyto na wiosnę 8-09 do 8-10. Kukurudza na lipiec-sierpień — do ——. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do ——. Kukurudza na wiosnę — do ——. Kukurudza na maj-czerwiec 5-72 do 5-73. Owies na wiosnę 7-84 do 7-85. Owies na maj-czerwiec — do ——. Owies na jesień — do ——. Rzepak na sierpień-wrzesień 12-60 do 12-70. Rzepak na wrzesień-październik — do ——. Rzepak na styczeń-luty — do ——. Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień — do ——.

Uspობienie: żyto i pszenica zwykłe, kukurudza i owies silne. — Pogoda: pochmurno.

Budapeszt, 23 stycznia. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na maj — do ——. Pszenica na październik 8-48 do 8-49. Pszenica na kwiecień 9-41 do 9-42. Żyto na kwiecień 7-90 do 7-91. Żyto na październik — do ——. Owies na kwiecień 7-53 do 7-55. Owies na październik — do ——. Kukurudza na sierpień — do ——. Kukurudza na październik — do ——. Kukurudza na maj 5-42 do 5-43. Rzepak na sierpień 12-25 do 12-35.

Oferty na pszenicę: dostateczne. — Chęć kupna: pomyślna. — Uspობienie: silne. — Pogoda: pochmurno, łagodnie.

Berlin, 23 stycznia. Banknoty austriackie 35-30, Spirytus 32-70.

Paryż, 23 stycznia. Trzyprocentowa renta 100-32, Mąka 27-65.

Frankfurt, 23 stycznia. Austriackie Kredyty 206-10, Koleje państwowe 143-75, Alpiny —, Disconto 186-40, Laura —, Montany —.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 18-10 do 18-20, loco Ołomuniec 17-30 do 17-40, loco Berno-Wiedeń 17-50 do 17-60, na luty loco Aussig 18-15 do 18-25. Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89-—, secunda 88-25 do 88-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 35-40 do 35-80. Nafta kaukaska: *transito* Tryest 8-50 do 8-75, galicyjska przełoczysta 31-50 do 32-— (Ceny w koronach).

Targ zbożowy.

Lwów, 23 stycznia. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 8-10 do 8-40, pszenica na termin — do —, żyto gotowe 6-50 do 6-80, żyto na termin — do —, owies obrocny gotowy 6-70 do 7-—, owies obrocny na termin — do —, jęczmień pastewny 5-25 do 5-75, jęczmień browarniczy 6-50 do 7-—, rzepak 13-50 do 14-—, lnianka 11-— do 11-50, groch pastewny 7-75 do 8-—, groch do gotowania 8-80 do 12-50, wyka 6-75 do 7-50, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6-— do 6-25, hreczka 6-50 do 6-75, kukurudza nowa 5-60 do 5-90, kukurudza stara 5-80 do 6-—, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 50-— do 62-—, konieczyna biała 45-— do 80-—, konieczyna szwedzka 50-— do 80-—, tymotka 30-— do 36-—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 15-75 do 16-—, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin 15-50 do 15-75, waranty — do —.

Uspობienie co do pszenicy i żyta niezmiennie ożywione, ceny wykazują zwykłe.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od dnia 15 do dnia 21 stycznia r. z. bez opłaty akcyzowej. (Waluta koronowa). Pszenica 8-25 do 8-35, żyto 6-45 do 6-70, jęczmień browarny 6-50 do 7-—, pastewny 5-65 do 5-95, owies 6-70 do 6-90, hreczka 6-50 do 6-75, kukurudza zeszłoroczna 5-80, do 6-—, kukurudza nowa 5-60 do 5-90, proso — do —, groch do gotowania 8-— do 12-—, groch pastewny 6-65 do 7-40, soczewica — do —, tasola — do —, bobik 5-90 do 6-15, wyka 6-75 do 7-25, konieczyna czerwona 52-— do 59-50, konieczyna biała 55-— do 72-50, konieczyna szwedzka 50-— do 80-—, tymotka 28-— do 35-—, anyż rosyjski 24-— do 26-—, anyż płaski

23— do 26—, kminek — do —, rzepak zimowy stary 13-25 do 13-50, rzepak nowy — do —, lnianka 10-65 do 11-15, nasienie lnianne 12-75 do 13-15, nasienie konopne 8-65 do 9—, chmiel — do —, nowy — do —, łój 36— do 36-50, nafta zwykła 15— do 16, nafta salonowa 17— do 18—, wosk ziemny — do —, wszystkie za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 34— do 34-35.

OSTATNIA POCZTA

W czwartej z rzędu konferencji wojskowej, która się odbyła w Burgu cesarskim w Wiedniu pod przewodnictwem Monarchy, wzięli udział: Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand, P. Minister wojny, generał kawaleryi baron Krieghammer, szef sztabu generalnego baron Beck, oraz generalni inspektorowie wojsk ks. Windisch-Graetz, baron Reinländer i baron Waldstätten.

Według dzienników wiedeńskich, w sobotę, d. 25 b. m., odbędzie się w Wiedniu zebranie polskie, na które otrzymali zaproszenie także posłowie polscy do Rady państwa, a które ma zająć się sprawą utworzenia polskiego „uniwersytetu ludowego“ w Wiedniu.

Na ostatnim walnym zgromadzeniu stowarzyszenia dla założenia Uniwersytetu katolickiego w Salzburgu, podano do wiadomości wykaz ustanowionych już dotychczas przez biskupów reprezentantów dyocezji. Pośród nich znajdują się: z dyocezji przemyskiej obrz. łacińskiego ks. biskup sufragan Karol Fischer; obrz. greckiego ks. mitrat Karol Wołoszyński; z arcydiecezyi lwowskiej obrz. łac. ks. prałat dr. Lenckiewicz (z Galicyi) i ks. prałat Józef Schmid (z Bukowiny); obrz. gr. kat. ks. mitrat Andrzej Bielecki.

Książd Arcybiskup Ołomuniecki dr. Kohn złożył 50.000 koron jako pierwszą ratę na rzecz Uniwersytetu w Salzburgu.

Korespondent wiedeński *Grazer Volksblatt* donosi, że według ogólnego przekonania zaszedł w wewnętrznych położeniu politycznym w Austrii zwrot na lepsze. Gdy przed kilkoma jeszcze tygodniami zdawało się, że nie ma widoków, aby oprócz budżetu, mogły być załatwione w drodze parlamentarnej tak ważne przedmioty, jak ugoda z Węgrami, oraz traktaty cłowe i handlowe, jest obecnie ku temu uzasadniona nadzieja. W tym celu przygotowuje się koalicja wielkich stronnictw ludowych.

Do budapeszteńskich dzienników donoszą z Wiednia, że gdy minister *a latere* hr. Sechenyi zawiadomił Najj. Pana o wyborze Kolomona Tiszy do Sejmu węgierskiego, Monarcha widocznie zadowolony, rzekł do ministra: „Proszę zawiadomić p. Tiszę, że wybór jego bardzo Mię cieszy, tem bardziej, że wybrano go jednogłośnie“.

Związek węgierskich Stowarzyszeń rolniczych wystosował do prezesa gabinetu Szella memoryał z prośbą, aby Rząd spowodował, by już teraz podjęte zostały przedwstępne prace, celem zaprowadzenia autonomicznej taryfy cłowej, taryfa ta bowiem mogłaby w takim razie wejść do parlamentu już w r. 1903.

Prezes węgierskiego gabinetu Szell był wczoraj u Najj. Pana na osobnej audyencji, która trwała godzinę. Następnie odjechał Szell z Wiednia z powrotem do Budapesztu.

Z Petersburga otrzymuje *Polit. Corr.* następujący komunikat: Od pewnego czasu opinia publiczna bałamuconą jest wiadomością, które to temu to owemu mocarstwu podsuwają tendencję wywołania europejskiej kwestyi wschodniej. Chociaż tego rodzaju doniesienia osądzą wszyscy kierujący się rozsądkiem, tak, jak na to zasługują, to przecież decydujące koła w Petersburgu uważają za pożądane, aby zawsze skoro się pojawiają, zaprzeczono im ze strony kompetentnej, w przeciwnym bowiem razie mogłyby niepokojące żywoły na półwyspie Bałkańskim czerpać z nich otuchę i zachętę. Z tego też powodu powitano tutaj z żywym zadowoleniem, iż francuski minister spraw zagranicznych p. Delcassé szybko i dobitnie zaprzeczył insynuowanej mu przez jeden z dzienników włoskich uwadze o ewentualnej akcyi Włoch w Albanii. Rząd rosyjski, który kieruje się zasadą utrzymania istniejącego stanu rzeczy na Wschodzie, dochowuje niezłomnej wiary

zawartemu z austro-węgierskim Rządem porozumieniu co do półwyspu Bałkańskiego i stoi niewzruszenie na tem stanowisku, że to porozumienie zabezpiecza pokój na Bałkanii i odpowiada najlepiej interesom tamtejszej ludności. Co się tyczy specjalnie stanowiska Francyi w tych kwestyach, to umiarkowana postawa jaką zajął gabinet paryski po niedawnej morskiej demonstracji pod Mytilene, postawa, którą oceniono w Petersburgu tak, jak na to zasługuje, jest cenną rękojmią, że rząd republiki francuskiej nie ma bynajmniej zamiaru wysunięcia na porządek dzienny kwestyi wschodniej.

Według dzienników paryskich, prezydent Loubet wyjeżdża w kwietniu na pancerniku „Massena“ do Petersburga. Będą mu towarzyszyć pancerniki „Guiche“ i „Montelam“ pod dowództwem kontradmirała Gourdon.

Wiadomość o rozstrzelaniu komendanta boerskiego Scheepera przez Anglików wywołała w kołach boerskich w Brukseli i Hollandyi nieopisane oburzenie. W kołach tych zapewniają, że zerwano wszelkie układy pokojowe i generał Botha rozkazał obchodzić się oddział z pojmanymi oficerami agielskimi, tak samo, jak Anglicy obchodzą się z Boerami, t. j. skazywać ich na śmierć.

Correspondenz Nederland zaprzecza, na podstawie najwiarogodniejszej informacji, wiadomości, podanej przez niektóre dzienniki, jakoby rząd holenderski rokował z przywódcami Boerów, celem skłonienia ich do złożenia broni.

Prasa australaska wystawia niezbyt pochlebne świadectwo moralności ochotnikom australskim armii angielskiej, przy sposobności odejścia nowych zaciągów ochotniczych z Australii do Afryki Południowej. Według zdania tej prasy, przeważna część ochotników składa się z ludzi najgorszej w świecie kondyty, nierządco nawet złoźniów. *Sydney Bulletin* twierdzi, że jeżeli australski ochotnik przed wyjściem nie był jeszcze zupełnie hultajem, to napewno takim z Afryki powróci. Są to ludzie tego rodzaju, z którymi lepiej się na jakimś oddalonym miejscu nie spotykać o zmroku.

Podobną opinię o demoralizacji w szeregach angielskich wypowiedział w raporcie za 1900 rok generalny inspektor więzień wojskowych w Anglii nadporucznik Garsia. Wedle tego raportu w 1900 r. odbywało karę więzienia 7357 żołnierzy, gdy w 1899 r. karano więzieniem około 4583 ludzi. Ponieważ nie starczyło miejsca w więzieniach wojskowych, musiano przeto przeznaczyć na areszt znaczną liczbę cel w koszarach, a także cywilne więzienia były przepełnione. Okazała się wreszcie potrzeba budowy nowych więzień z 1953 celami. Za stale powtarzające się złe prowadzenie w 1900 r. usunięto z armii 1901 ludzi, gdy w 1899 r. wydano za przewinienia 1956 żołnierzy. Ta zmniejszona liczba nie przemawia za poprawą stosunków, jeżeli się zważy, że regularna armia stoi na polu walki, a wówczas wydalenie następuje tylko w nadzwyczajnych wypadkach. Aby ten stan rzeczy zmienić, radzi porucznik Garsia „nie przyjmować do służby wojskowej nałogowych złodziei i przestępców.“ Czyżby wogóle takie żywoły miały przystęp do armii angielskiej, choćby walczącej w Transvaalu.

Korespondent gazety *Lloyd's Weekly* z Pekinu, na zasadzie wiadomości z pewnego, jak twierdzi, źródła, donosi, że wkrótce odbędą się zaślubiny córki Jung-lu z księciem Czunem, bratem cesarza chińskiego, tym samym, który jeździł do Berlina na czele „misji pokutnej“. Małżeństwo to ma dać Chinom nowego następcę tronu. Jung-lu, który obecnie cieszy się wielkimi względami cesarzowej-wdowy, pozyska jeszcze większe wpływy i znaczenie.

Wiadomość o odesłaniu b. następcy tronu, Pu-czunga, syna księcia Tuana, do ojca — jest mylną. Pu-czung znajduje się w Pekinie pod surowym dozorem, gdyż istnieje obawa, aby nie wzniecił powstania.

Cesarz koreański wydał wyrok śmierci na przeszło tysiąc gubernatorów prowincyi, którzy zalegali z podatkami. Uczynił to za poradą swego ministra skarbu, ponieważ sprawdzono że gubernatorzy podatki ściągali, ale ich kasom państwowym nie oddawali. Gdy o tym wyroku dowiedzieli się, natychmiast przesłali zalegającą sumę, wynoszącą przeszło 10 milionów dolarów. Wobec tego cesarz koreański wszystkich ulaskawił i skończyło się na pisemnym wyroku.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 23 stycznia. (Tel. prywat.). Dzisiaj o godzinie 12 w południe odbyło się w Muzeum narodowym otwarcie wystawy polskiej

sztuki stosowanej. Wystawa obejmuje trzy działy: historyczny, etnograficzny i sztukę stosowaną.

W dziale historycznym jest bogaty zbiór pasów ze zbiorów Marszałka krajowego hr. Potockiego, porcelana koreańska hr. Włodzimierzowej Dzieduszyckiej, Jadwigi hr. Branickiej i dr. K. Benniego z Warszawy.

Dział etnograficzny zawiera zebrane przez Włodzimierza Tetamjera stroje i sprzęty ludu krakowskiego i z Królestwa, wnętrza chaty wiejskiej z pod Krakowa.

Dział sztuki stosowanej, szafkę według rysunku Witkiewicza, meble według rysunku Wojciecha Brzezi oraz rozmaite motywy ornamentacyjne i t. p., używane przez lud.

Kraków, 23 stycznia. (Tel. prywat.) Wystawa fotograficzna otwartą zostanie w niedzielę w gimnazjum św. Anny. Na wystawę nadesłano dotychczas wiele bardzo ładnych okazów sztuki fotograficznej.

Wiedeń, 23 stycznia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan nadał naczelnikowi rachunkowości i kasy w galicyjskim Towarzystwie kredytowym ziemskim, Edmundo wi Bilińskiemu we Lwowie, tytuł radey rządowego.

Wiedeń, 23 stycznia. Komisya budżetowa Izby posłów przyjęła przedyskutowane tytuły Ministerstwa kolejowego, dalej tytuły: „subwencye i dotacje na rzecz funduszów krajowych i gmin“, „subwencye dla zagwarantowanych kolei żelaznych we własnym zarządzie i dla posiadających porękę Państwa kolei lokalnych“, dalej „subwencye dla Towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju“ w końcu tytuł „pocztowa Kasa oszczędności“.

Następne posiedzenie dzisiaj.

Wiedeń, 23 stycznia. Komisya budżetowa rozpoczęła dziś obrady nad budżetem Ministerstwa sprawiedliwości. Referent p. Abrahamowicz złożył obszernie sprawozdanie.

Brux, 23 stycznia. Przy robotach około oczyszczenia szybu „Jupiter“ wydarzył się nieszczęśliwy wypadek; spuszczana do szybu rura żelazna wysliznęła się i zmiądzzyła znajdującemu się na dole robotnikowi mały palec u nogi. Obrażenie jest ciężkie, jednakże nie zagraża niebezpieczeństwem życiu.

Berlin, 23 stycznia. W parlamencie niemieckim kanclerz Buelow — mówiąc o stosunku do Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej — oświadczył, że Niemcy pragną bardzo, aby stosunek ten opierał się i nadal na zasadzie wzajemności i zrozumienia obojmych wartości. Niemcy życzą sobie i nadal utrzymać tradycyjne dobre stosunki, które zawsze łączyły oba państwa. Wyrazem tych dobrych stosunków jest podróż księcia Henryka pruskiego do Ameryki.

Petersburg, 23 stycznia. *Birż. Wied.* omawiają handlowo-polityczne zbliżenie się Austrii i Rosyi. Obydwa Rządy uznały niemożliwość dalszego zwlekania z praktycznymi zarządzeniami celem odwrócenia niebezpieczeństwa, grożącego ze strony niemieckiej taryfy cłowej. Interesy obu Państw — pisze wymieniony dziennik — są w wielu punktach wspólne.

Rzym, 23 stycznia. Międzynarodowy kongres historyczny odbędzie się w czasie od 21 do 30 kwietnia.

Bukareszt, 23 stycznia. Minister skarbu Pallades podał się do dymisji. Tekę jego obejmuje prowizorycznie prezes gabinetu Stourda.

Paryż, 23 stycznia. Izba deputowanych przyjęła wniosek, zmierzający do zniesienia 14-procentowego opustu podatkowego, przynależnego dla wódki i dostarczanej górzelniom melasy. Minister skarbu Caillaux zgodził się na powyższy wniosek, oświadczając, że wyjdzie on na użytek dla skarbu państwa jakkolwiek zada zarazem pierwszy cios ustawie o cukrze, wydanej w r. 1884.

Paryż, 23 stycznia. Podczas wczorajszego przedstawienia sztuki Zoli „La terre“ odbyły się demonstracje, zwrócone przeciw Zoli oraz przyjazne dlań. Na ulicy przyszło do bójek między nacjonalistami a dreyfusistami. Dwie osoby odniosły ciężkie obrażenia.

Londyn, 23 stycznia. *Morning Post*, komendant amerykańskiego okrętu wojennego „Philadelphia“ otrzymał nakaz nie dopuścić do napadu na Panamę. Zajęcie Panamy uważają za rzecz niemożliwą z powodu znajdującej się tam znacznej liczby wojska.

Antibes, 23 stycznia. Na pancerniku wojennym „Jaureguiberry“ eksplodował podczas wyrzucania torpedy pocisk torpedowy, przyczem, o ile słychać, było kilka ofiar. Szczegółów brak. Okręt wrócił do portu tuluńskiego.

Z parlamentu angielskiego.

Londyn, 23 stycznia. W Izbie gmin parlamentarny podsekretarz stanu dla spraw zagranicznych Cranbourne, na zapytanie jednego z deputowanych, czy tajemny układ

z Niemcami zawarty został w sprawie zatoki perskiej, dał taką odpowiedź: „Gdybym zaczął zaprzeczać, że umowę zawarto w tej lub innej sprawie, wówczas tajemnica przestałaby rychło być tajemnicą“. (Śmiech w Izbie).

Następnie oświadczył Cranbourne, że celem Anglii, do którego zmierza jej polityka w Azji, jest utrzymanie *status quo*. Utrzymanie nadal obecnych wielkich politycznych i handlowych krzyżcy Anglii w Persyi bynajmniej nie potrzebuje nadwierać dobrych stosunków Anglii z Rosyją.

Wypadki w Chinach.

Tientsin, 23 stycznia. Do niemieckiego oficera Mutiusa, który w odległości 16 mil w kierunku wschodnim od Tientsinu odbywał patrol, strzelali rozbójnicy. Oficer otrzymał ciężki postrzał w pierś.

Linia telefoniczna do Wiednia dzisiaj przerwana jeszcze pomiędzy Bielskiem a Wiedniem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 stycznia. 1902. — Giełda poranna. (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117-25, Renta majowa 100-75, Węgierska renta koronowa 96-05, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 654-50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 672—, Akcje Anglobanku 264—, Akcje Unionbanku 552—, Akcje Bankvereinu 457—, Akcje Länderbanku 421—, Akcje Kolei państwowych 669—, Lombardy 77—, Akcje Kolei Elbenthal 454—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpy 405-50, Akcje Rima Muranyi 489—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1460—, Losy tureckie 104-50, Ruble 252-75, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 94—, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 92-50, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 92-50.

Usposobienie: spokojne.

Wiedeń, 23 stycznia 1902. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117-23, Renta majowa 100-70, Węgierska renta koronowa 96-10, Akcje austr. Zakładu kredytowego 654—, Akcje węg. Zakładu kredytowego 672—, Akcje Anglobanku 264—, Akcje Unionbanku 551—, Akcje Bankvereinu 457—, Akcje Länderbanku 422—, Akcje Kolei państw. 669-50, Lombardy 76-50, Akcje kolei Elbenthal 456—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe 293—, Akcje Alpy 401—, Akcje Rima Muranyi 488—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1460—, Losy tureckie 104-75, Ruble 252-75, 20-Franki —, Tramway —.

Uspokojenie: spokojne.

Wiedeń, 23 stycznia 1902. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 652-50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 673—, Akcje Anglobanku 263-50, Akcje Unionbanku 550—, Akcje Länderbanku 420-50, Akcje Bankvereinu 456—, Akc. Bodencredit 910—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolei państwowych 666—, Akcje Kolei Południowej 77—, Akcje Tramway A) 286-50, Akcje Tramway B) 282—, Akcje Kolei Elbenthal 452—, Akcje Kolei Północnej 5540—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 555—, Akcje Alpy 403—, Akcje Rima Muranyi 486—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1460—, Akcje Fabryki broni 305—, Akcje Tureckie tytoniowe 294-50, Obligacje węgierskiej indemnizacji 94—, Renta majowa 100-65, Austriacka Renta koronowa 97-50, Węgierska Renta koron. 96—, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 92-85, 4 prc. Listy Banku krajowego 92-50, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 99-75, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 91—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 97-75, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109-50, 4-prc. Gal. Obligacje propinacyjne 97-95, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 94-40, 4-prc. pożyczka miasta Lwowa 88-50, Losy tureckie 104-25, Marki 117-17, Ruble 253-25.

Berlin, 23 stycznia. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 206—, Towarzystwo dyskontowe 186-30.

Usposobienie: niezdecydowane.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Wszelch nauk lekarskich
Dr. Bolesław Kielanowski
ul. Gródecka l. 26. I. piętro
od 8-9 i od 3-5.

Wszelch nauk lekarskich
Dr. Ruff
byli I. asystent kliniki chirurg. Uniw
Lwowskiego ordynuje w chorobach
chirurgicznych od godziny 3-5
ul. Kraszewskiego l. Telefon 677

BEZPŁATNIE
otrzyma każdy
„Rocznik finansowy“ na r. 1902
zawierający Kalendarz losów, wykazy do końca
r. 1901 niepodniesionych wygranych i t. d.
kto nadśle całoroczną prenumeratę 3 K.
60 h, lub półroczną 1 K. 80 h na
Gazetę losowań i handlową
„Merkury“
Adres Administracji: Kraków, Rynek pl. 5.

Jako dobrą i pewną lokację
polecamy
4% Listy hipoteczne koronowe,
4 1/2% Listy hipoteczne,
5% Listy hipoteczne premiowane,
Listy Tow. kred. ziemskiego,
Listy Banku krajowego,
Listy Banku krajowego,
Obligacje kumulative Banku kraj.,
Obligacje krajowe,
Obligacje propinacyjne i wszelkie
inne lokaty państwowe.

Nadto polecamy
Towarzystwa elektrycznego.
Te sprzedajemy i kupujemy po naj-
lepszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. gal. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO.

CENNIK
Banku hipotecznego i przemysłowego

Table with columns for 'płać' and 'żądać' containing various financial rates and terms for the bank.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies and commodities.

Sokal i Lilien
Dom bankowy i kantor wymiany
Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną
pocztą bez delimitacji prowizji.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 15 lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego).

Table titled 'przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]' listing arrival times and routes for various trains.

Table titled 'odjeżdżają ze Lwowa [dworzec główny]' listing departure times and routes for various trains.

Porębną jest oznaczona ramkami. Czas przejazdu podany jest podług czasu środkowo-europejskiego. W mieście wydają bilety
jazdy: Zwykłe bilety Agencji dzienników J. St. Sokółowski w pasażu Hausmanna l. 9 od 7-mej rano do 8-mej godzinly wieczorem, zaś zwykłe
i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne c. k. kolei państwowych (ulica
Sokalska l. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8-3, w święta 9-12).

Table listing various financial instruments and their values, including bonds and government securities.

Table listing various financial instruments and their values, including bonds and government securities.

Table listing various financial instruments and their values, including bonds and government securities.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy
4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa.

Licytacje.

L. cz. E. 859/1 (8) (453 3-3)
Dnia 21. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV sądu tutejszego, licytacja połowy realności lwh. 348 (plac budowlany) w Mielcu na 288 kor. ocenionej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 192 kor.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 13. grudnia 1901.

L. cz. E. 153/1 (12) (439 3-3)

Dnia 24. lutego 1902 godz. 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie biuro Nr. 28. licytacja dóbr Żeleźna lwh. 900 ks. tab. krakowskiej objętych, w powiecie podgórnym położonych, składających się z gruntów i budynków mieszkalnych i gospodarskich z przynależnościami, składającymi się wedle protokołu ocenienia z dnia 20. września 1901 z 3 koni z uprzęgą, plugu, pary bron i młocarni Claytonowskiej z kieratem.

Dobra te ocenione są na 83.890 koron, przynależności zaś na 1236 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 56 751 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych dóbr dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 28.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych dobrach bądź obecnie istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII
Kraków, dnia 23. grudnia 1901.

L. cz. E. 2089/1 (8) (454 2-3)

Dnia 26. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze IV. sądu tutejszego, licytacja 1) 4 24 części realności lwh. 488 w Mielcu na 102 kor. 64 hal. i 2) 3/9 części realności lwh. 489 w Mielcu na 38 kor. 73 hal. ocenionych.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 68 kor. 42 hal., ad 2) 25 kor. 82 hal.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 11. stycznia 1902.

L. cz. E. 179/1 (6) (497 2-3)

Na żądanie Austr. centr. Banku kred. ziemskiego we Wiedniu, zastąpienie przez adw. dra Kwiatkowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 4. marca 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51, licytacja majątności Dunikowice lwh. 27 ks. gr. dla większych posiadłości obwodu przemyskiego objętej, Jakóba Bleiche-

ra własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z budynkami na 258581 kor., przynależności zaś na 10.776 kor.

Najniższa cena wynosi 179.571 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, dnia 31. grudnia 1901.

L. cz. E. 1543/1 (5) (455 2-3)

Dnia 28. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, licytacja a) 3/16 części realności lwh. 241 na 375 kor. i b) połowy realności lwh. 242 w Mielcu na 200 kor. ocenionych.

Najniższa cena niżej, której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 187 kor. 50 hal., ad b) 100 kor.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 23. listopada 1901.

L. cz. VII. 823/93-98 21 III. (528 2-2)

C. k. Sąd powiatowy w Delatynie rozpisuje niniejszem ponowną licytację 1/20 części realności lwh. 973 gm. Delatyn Babety z Aboschów Herman własnej, która odbędzie się na jednym tylko terminie a to dnia 17. lutego 1902 o godz. 9 przed południem w tut. Sądzie biuro Nr. 1 za jakąkolwiek ceną najwięcej ofiarującemu. Ceną wywołania jest wartość szacunkowa w kwocie 943 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyna, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. E. 505/1 (4) (475 2-3)

Na żądanie firmy A. Mattausch & Sohn, odbędzie się dnia 28. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja 1/2 realności l. k. 24 lwh. 33 w Andrychowice.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4256 kor.

Najniższa cena wynosi 2128 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Andrychów, dnia 11. stycznia 1902.

L. cz. E. 1340/1 (6) (563 1-3)

Na żądanie Karola Błaszczaka w Magierowie odbędzie się dnia 20. lutego 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I. w Niemirowie licytacja realności lwh. 232 i 278 ks. gr. dla gminy kat. Magierów objętych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 140 kor.

Najniższa cena wynosi 93 kor. 33 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w Sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Niemirowice, dnia 4. stycznia 1902.

L. cz. E. 116/1 (13) (553 1-3)

Na żądanie c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego we Wiedniu zastąpienie przez adw. Dr. Czaykowskiego odbędzie się dnia 25. lutego 1902 o godz. 10 reno w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 51, licytacja dóbr Matnów lwh. 1217 ks. gr. dla większych posiadłości tut. obwodu objętych wraz z przynależnościami składającymi się z budynków.

Nieruchomość Matnów wystawiona na licytację jest oceniona na 41417 kor. 44 hal. przynależności zaś na 5135 kor.

Najniższa cena wynosi 31034 kor. 96 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, dnia 3. stycznia 1902.

L. cz. E. 1749.1 (6) (563 1-3)

Na żądanie Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Haliczu odbędzie się dnia 14. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacja realności lwh. 302 ks. gr. gm. kat. Międzyhorce.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 905 kor.

Najniższa cena wynosi 603 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 5. grudnia 1901.

L. cz. E. 1760/1 (6) (564 1-3)

Na żądanie Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Haliczu odbędzie się dnia 14. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacja 2/8 części realności lwh. 372 ks. gr. gm. kat. Łany.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 339 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 226 kor. 34 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. E. XVII. 1173/1 (16) (546 1-3)

Dnia 13. marca 1902 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. VI. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 623/III. ks. gr. m. Lwowa przy ul. Gabryelówka l. cr. 9 położonej z przynależnościami.

Dom oceniono na 5569 kor. 70 hal. w. k., przynależności na 2604 kor. 73 hal. w. k.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 5569 kor. 70 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w Oddz. Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII.
Lwów, dnia 10. stycznia 1902.

G. Zl. E. 2161/1 (6) (506)

Auf Betreiben der Bukowiner Boden-Credit-Anstalt in Czernowitz, findet am 18. Februar 1902 Vormittags 9 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 6, die Versteigerung der Grundbuchs-körper der Einl. Zl. 254 und 1199 des Grundbuchs von Borszczów sammt Zubehör, bestehend aus einem Hause.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften, sind I. Einl. Zl. 254 sammt Zubehör auf 200 Kronen, II. Einl. Zl. 1199 auf 400 Kronen bewertet.

Das geringste Gebot beträgt ad I. 1333 Krone 33 Heller, ad II. 266 Kronen 66 Heller, unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kaufstütern bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 6 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermin vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung II.
Borszczów, am 31. Dezember 1901.

L. cz. E. 958/1 (3) (489)

Dnia 5. marca 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 5, licytacja realności whl. 593 ks. gr. gm. Sośnica objętej.

Nieruchomość tę oceniono na 2750 kor. Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2062 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przeglądać podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radymno, dnia 4. stycznia 1902.

L. cz. E. IX. 593/00 (59) (558)

Dnia 12. marca 1902 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sali Nr. 51 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 523, 524, 525 i 1734 ks. gr. gm. Przemyśl z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację ocenione a to lwh. 523 na 52351 kor. 62 hal. a jej przynależności na 57 kor. lwh. 524 na 50894 kor. 74 hal. a jej przynależności na 262 kor. lwh. 607 na 92.637 kor. 51 hal. a jej przynależności na 78 kor. a lwh. 1734 na 39.559 kor. 41 hal. a jej przynależności na 87 kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi realności pierwszej 26.204 kor. 26 hal. drugiej 25.578 kor. 37 hal. trzeciej 46.357 kor. 25 1/2 hal. a czwartej 19.823 kor. 20 1/2 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Przemyśl, dnia 8. stycznia 1902.

L. cz. E. IX. 2428/1 (5) (556)

Na żądanie Kunegundy Mazurkiewiczowej z Czarnej wsi, odbędzie się dnia 18. lutego 1902 o godz. 11 przed południem, w sądzie tutejszym ul. św. Jana 1. or. 22 sala V. tj. Nr. biura 14—15 parter, licytacja połowy realności lwh. 99 ks. gr. gm. kat. Czarnej wsi objętej, do masy spadkowej Adama Podolskiego należącej, a składającej się z domu l. k. 67 oznaczonego, z wychodkami, kominkiem i komórkami z podwórza i z ogrodem obejmującego w sobie parcele grt. 2143 i 2184.

Przynależności nie ma. Wystawiona na licytację połowa tej realności oceniona jest na 6781 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 3467 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, ul. św. Jana 1. 13, I. p. Nr. Biura 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Kraków, dnia 3. stycznia 1902.

L. cz. E. VIII. 2336/1 (5) (555)

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Białej, zastąpionej przez adw. dr. Hermiana Kriegera, odbędzie się dnia 21. lutego 1902 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 ul. św. Jana 1. 13, licytacja realności pod l. k. 279 Dz. VI. pod l. or. 6 przy ul. Poniatowskiego w Krakowie położonej a objętej lwh. 2277 ks. gr. gm. kat. Kraków Franciszka i Anny Lubelskich własnej, stanowiącej murowany dwupiętrowy dom frontowy ze skrzydłem oraz parterową oficyną w podwórzu, wraz z przynależnościami, składającymi się z 3 drzwi szklanych i 12 stor. płóciennych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 79.814 kor., przynależności zaś na 84 kor.

Najniższa cena wynosi 39.949 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, ul. św. Jana 1. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII. Kraków, dnia 28. grudnia 1901.

L. cz. E. XVII. 2411/1 (6) (557)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności „Własna Pomoc“ w Krakowie, zastąpionego przez adw. dr. Adolfa Fischlera w Krakowie, odbędzie się dnia 20. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w budynku przy ul. św. Jana Nr. 13 w Krakowie, licytacja realności lwh. 57 ks. gr. gm. Nowa wieś Narodowa pod l. kons. 57 objętej, składającej się z domu parceli budowlanej l. k. 58, oraz parceli gruntowych l. k. 377 i 378/1.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 9083 kor.

Najniższa cena wynosi 6055 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII. Kraków, dnia 31. grudnia 1901.

L. cz. E. IX. 1430/1 (38) (464)

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Lwowa, odbędzie się w sali Nr. II. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 1029/II. l. k. gr. gm. Lwowa z przynależnościami.

Nieruchomość oceniona na 24.116 kor. 36 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II. Lwów, dnia 13. stycznia 1902.

L. cz. E. VIII. 1700/1 (4) (242)

Na żądanie Jurka Mołnyczuka, zastąpionego przez adw. dr. Jureczkę, odbędzie się dnia 6. marca 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 37, licytacja 3/18 części realności obj. lwh. 233 ks. gr. gm. Żukocin, tudzież połowy realności obj. lwh. 24 tejsze księgi.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to: 3/18 części lwh. 23 na 92 kor. 50 hal., zaś 1/2 lwh. 24 na 127 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi odnośnie do 3/18 części lwh. 23 kwotę 61 kor. 67 hal., zaś do 1/2 lwh. 24 kwota 85 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 37.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kołomyja, dnia 28. grudnia 1901.

L. cz. E. 538/1 (3) (565)

Na żądanie Izaaka Wienera odbędzie się dnia 3. lutego 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacja realności lwh. 27 gm. Alwernia.

Nieruchomość, ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1000 kor.

Najniższa cena wynosi 666 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krzeszowice, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. E. 293/00 (9) (479)

Na żądanie Fiszla Liehta, odbędzie się dnia 5. marca 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja realności objętej lwh. 18 ks. gr. gm. Zalesie wraz z przynależnościami, składającymi się z drabiny i haka ogniowego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 450 kor., przynależności zaś na 3 kor.

Najniższa cena wynosi 302 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Janów, dnia 4. grudnia 1901.

L. cz. E. VIII. 1794/1 (5) (215)

Na żądanie Berla Winklera, odbędzie się dnia 6. marca 1902 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 37, licytacja połowy realności objętej lwh. 847 ks. gr. II. dz. m. Kołomyi.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1230 kor. 37 1/2 hal.

Najniższa cena wynosi 615 kor. 19 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kołomyja, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. E. IX. 1327/1 22—23 (474)

Dnia 5. marca 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 51 sądu tutejszego, licytacja realności l. k. 481 w Przemyślu wh. 1486.

Realność zlicytować się mającą oszacowano z przynależnościami na 21730 i kor. 25 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 108650 kor. 62 1/2 hal. Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Przemyśl, dnia 31. grudnia 1901.

L. cz. E. 1293/1 (4) (571)

Na żądanie Blimy Kurz, odbędzie się dnia 27. lutego 1902 o godzinie 10 1/2 przed południem, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności lwh. 439 ks. gr. gm. kat. Wieliczka objętej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1923 kor. 80 hal., przynależności zaś na 94 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 1345 kor. 27 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wieliczka, dnia 7. stycznia 1902.

L. cz. E. 714/1 (4) (431)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Jasle, zastąpionego przez adw. dr. Steinhausa, odbędzie się dnia 8. marca 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Żmigrodzie, licytacja realności lwh. 37 i 1/2 realności lwh. 38 gm. kat. Osiek objętych, zobowiązanego własnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 3324 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 2216 koron 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żmigród, dnia 4. stycznia 1902.

Upadłości.

L. cz. V. 4/96 (63) (551)

Otwarty uchwałą z 24. lutego 1896 l. 3642 konkurs do majątku Wiktora Sedlaczka, rejestrowanego kupca w Kołomyi uznaje się po myśli §. 189 ord. konk. za ukończony.

O. k. Sąd obwodowy jako konkursowy, Oddział IV.

Kołomyja, 31. grudnia 1901.

Konkursa.

L. 22.513 (337 3-3)

KONKURS.

Magistrat król. wol. miasta Stanisławowa rozpisuje niniejszym konkurs celem obsadzenia jedynastu posad policyjnych w Stanisławowie z płacą 576 kor. rocznie z dodatkiem na obowiązek i bieliznę w kwocie 30 kor. rocznie z kompletnym umundurowaniem i uzbrojeniem tudzież wolnym pomieszkaniem w koszarach policyjnych a w razie nienagannej służby prawem poboru co trzy lata do wysług w kwocie 24 kor. rocznie. Warunki kompetowania o te posady są:

1. Obywatelstwo austriackie;
2. Nieprzekroczony 40 rok życia;
3. Odpowiedni stan zdrowia (świadectwo zdrowia);
4. Nieposzlakowane zachowanie się (świadectwo moralności);
5. Świadectwo dotychczasowego zajęcia;
6. znajomość czytania i pisania.

Pierwszeństwo przy obsadzie tych posad mieć będą byli c. k. podoficerowie i policyjanci wojskowi, ci ostatni jeżeli najmniej dwa lata w oddziale policyjno wojskowym w służbie pozostawali. Powyższy atoli żółd pobierać będą policyjanci dopiero po 6 miesięcznej próbie i po złożeniu egzaminu kwalifikacyjnego. Podczas próbnego praktyki pobierać będą nowi przyjęci policyjanci po 1 kor. 40 hal. dziennie.

Podania należyce ostemplowane i udokumentowane należy wnieść do Magistratu najdalej do końca stycznia 1902 roku.

Magistrat.

Stanisławów, 10. stycznia 1902.

L. 22.513.

KONKURS.

Magistrat król. woln. miasta Stanisławowa rozpisuje niniejszym konkurs celem obsadzenia jednej posady cywilnego ajenta policyi miejskiej w Stanisławowie, z płacą 840 kor. rocznie.

Warunki kompetowania o tę posadę są:

1. Obywatelstwo austriackie;
2. Nieprzekroczony 40 rok życia;
3. Odpowiedni stan zdrowia (świadectwo zdrowia);
4. Nieposzlakowane zachowanie się (świadectwo moralności);
5. Dotychczasowe zajęcie;
6. Znajomość czytania i pisania języków krajowych oraz niemieckiego.

Przy obsadzeniu powyższej posady pierwszeństwo mieć będą kandydaci którzy się wykazali dłuższą służbą przy policyi rządowej lub autonomicznej.

Podania należyce ostemplowane i udokumentowane, wnieść należy do Magistratu najdalej do końca stycznia 1902 roku.

Magistrat

Stanisławów, 10. stycznia 1902

L. 2318 (338 2-3)

KONKURS.

Na zasadzie uchwały Rady miejskiej z dnia 20. grudnia 1901 ogłasza się niniejszym konkurs na posadę weterynarza miejskiego.

Z posadą tą, która nadana zostanie prowizorycznie połączona jest płaca roczna w kwocie 480 kor.

Ubiegający się o tę posadę winien wykazać się świadectwami ukończonych studiów, tudzież metryką chrztu ze nieprzekroczony 40 lat.

Podania należyce udokumentowane należy wnieść do dnia 15. lutego 1902 do Urzędu miejskiego w Bóbrce.

Bóbrka, dnia 31. grudnia 1901.

L. 32 (339 1-3)

Ogłoszenie konkursu

Wydział powiatowy w Stryju rozpisuje konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Tucholce, z płacą roczną z funduszu powiatowego w

kwocie 1200 kor. i ryczałtem na koszt podróży ustanowionym przez Wydział krajowy w rocznej kwocie 800 koron.

Okręg sanitarny obejmuje miejscowości: Annaberg, Felizienthal ze Smorzem górnym, Grabowiec skolski, Hołowiecko, Hutar, Kalne, Karlsdorf, Klimiec, Orawa, Orawczyk, Pławie, Pohar, Ryków, Smorze dolne, Smorze miasteczko, Tucholka, Tysowice, Wyzłów i Żupanie razem 19 gmin z ludnością 11030 na obszarze 330 klm. kwadratowych

Ubiegający się o tę posadę mają oprócz dostatecznej fizycznej zdatości stwierdzonej świadectwem c. k. lekarza powiatowego, wykazać się:

- 1) prawem obywatelstwa austriackiego,
- 2) dyplomem doktora medycyny upoważniającym do wykonywania praktyki lekarskiej,
- 3) świadectwem moralności,
- 4) znajomością języków krajowych i przynajmniej dwuletnią praktyką w zawodzie lekarskim.

Lekarz okręgowy w Tucholce będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej.

Obowiązki służbowe określa instrukcja służbowa z dnia 31. grudnia 1891 Dz. u. kr. z roku 1891.

Posada zostanie nadana na 1 rok prowizorycznie, poczem dopiero po myśli §. 8 ustawy z dnia 2 lutego 1891 Nr. 17 dz. u. kr. może nastąpić stabilizacja.

Podania ostemplowane marką stemplową należy wnieść do dnia 1. marca 1902 roku.

Z Wydziału powiatowego.

Stryj, dnia 4. stycznia 1902.

L. 18067 (550 1-3)

KONKURS

Są do obsadzenia posady kancelistów: a) przy sądzie powiatowym w Dąbrowie 2 posady, zaś przy sądach powiatowych b) w Brzostku, c) w Limanowej, d) w Liszkach, e) w Niepołomicach, f) w Tyczynie, g) w Podgórzu, h) w Gorlicach po jednej posadzie.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnić się mogące, dla wystużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów wnieść należy do 26. lutego 1902 do Prezydium sądu ad b) h) obwodowego w Jasle, ad d) e) g) krajowego w Krakowie, ad f) obwodowego w Rzeszowie, ad a) obwodowego w Tarnowie, ad c) obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 20. stycznia 1902.

L. 4/902. (549 1-3)

KONKURS.

C. k. Izba notaryalna we Lwowie rozpisuje niniejszym konkurs na opróżnioną przez śmierć c. k. notariusza s. p. Antoniego Grosa posadę c. k. notariusza w Zaleszczykach i wzywa wszystkich tych, którzy mają chęć ubiegać się o nadanie im tej posady, względnie innej przez obsadzenie tej posady w okręgu tutejszej c. k. Izby notaryalnej opróżnić się mającej, aby swe należyte adstruowane podania do dnia 15. lutego 1902 roku do podpisanej c. k. Izby notaryalnej wnieśli.

C. k. Izba notaryalna.

Lwów, dnia 18. stycznia 1902.

Kuratele.

L. cz. P. 339/1 (4) (64 3-3)

Wasył Łukianów Tymka z Hryniowic uznany za marnotrawcę, kuratorem Marcin Kucharzyszyn z Hryniowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tumacz, dnia 4. grudnia 1901.

L. cz. P. 487/1 (3) (93 2-3)

Iwana Peresady z Brzeżan uznano marnotrawcą kuratorem jego Kazimierz Dromirecki z Brzeżan.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzeżany, 30. listopada 1901.

L. cz. P. 365/1 (8) (16 2-3)

Agnieszkę vel Agatę Mędrala z Łąki uznano marnotrawczynią kuratorem jest Jędrzej Pichło z Łąki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 18. grudnia 1901.

L. cz. L. 13/1 (4) (27 2-3)

Maryę Proskurnicką z Uścia oddano z powodu choroby umysłowej pod kuratelę. Kuratorem ustanowiono ks. Juliana Proskurnickiego z Uścia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Śniatyn, dnia 29. listopada 1901.

L. cz. L. 13/1 (11 2-3)

Annę Kiszka córkę po Wojciechu Kiszce z Chrzastówki uznaje się z powodu niedołęstwa umysłowego, niewłasnowolną a kuratorem ustanawia się Jędrzeja Gardzińkę z Chrzastówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jasło, dnia 16. grudnia 1901.

L. cz. L. 17/1 (5) (21 2-3)

Hnat Fedorcuk z Czarnokonic wielkich uznany został za marnotrawcę. Kuratorem ustanowiono Letza Danyłyszyna z Czarnokonic wielkich.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Husiatyn, 21. grudnia 1901.

L. cz. P. 364/1 (8) (44 2-3)

Szczepan Kosturek z Rzeszowa uznany umysłowo chorym. Jego kuratorem jest Marcin Przeźnikiewicz z Bud ad Rzeszów.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rzeszów, 17. grudnia 1901.

L. cz. IV. 94/89 (6) (94 2-3)

Zawieszoną nad Leśkiem Hrycak vel Koza z Cebłowa z powodu marnotrawstwa kuratela znosi się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Belz, dnia 31. października 1901

L. cz. P. 488/1 (1) (113 2-3)

Stanisław Repeć stolarz z Tarnowa marnotrawcą uznany a Władysław Stanczykiewicz z Gumnisk kuratorem jego ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. P. 58/1 (9) (119 2-3)

P. Józef Krupa uznany uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Brzeżanach z 23. maja 1901 marnotrawcą, a kuratorem jego jest p. adw. dra Schwagier z Podhajec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 15. sierpnia 1901.

L. cz. P. 186/1 (1) (143 2-3)

Katarzynę Walkowiczównę ze Smolic uznano głupkowatą, kuratorem ustanowiono Tomasza Grządziela ze Smolic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Zator, 6. grudnia 1901.

L. cz. P. 288/1 (7) (168 2-3)

Domka Borowska żona Jakima z Łanowic uznana została umysłowo chorą a kuratorem jej ustanowiono Jakima B-rowskiego z Łanowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, dnia 26. czerwieca 1901.

L. cz. P. 393/1 (11) (169 1-3)

Mikołaja Stachów z Łosiacza uznano marnotrawcą, a kuratorem zamianowano dla niego Wojciecha Walidudę, gospodarza z Łosiacza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, dnia 10. września 1901.

L. cz. P. 395/1 (10) (170 1-3)

Józefa Skwirczyńskiego, syna Wojciecha z Jurympola uznano marnotrawcą, a kuratorem zamianowano dla niego Michała Szandrowskiego, gospodarza z Jurympola.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, dnia 12. września 1901.

L. cz. P. 297/01 (4) (173 1-3)

Maryę z Groszków Kazimierzową, właścicielkę realności w Jarosławiu uznano marnotrawczynią, a dr. Grabowskiego adw. w Jarosławiu ustanowiono jej kuratorem ze substitucją Franciszka Wisniowskiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jarosław, dnia 29. listopada 1901.

L. cz. A. 9/1 (6) (197 1-3)

Agnieszka Bierniak z Białego Dunajca oddana została pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego.

Kuratorem jej ustanowiony został Bartłomiej Bierniak z Białego Dunajca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 21. października 1901.

L. cz. L. 10/1 (5) (196 1-3)

Antoni Ziober z Zakościela uznano umysłowo chorym, a kuratorem tegoż Hipolit Ziober z Zakościela ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Mościska, dnia 10. listopada 1901.

L. cz. P. 297/1 (2) (198 1-3)

Wasył Hrabar, syn Łukasza z Horozanki uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiony Oleksa Sadłowski z Horozanki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 26. listopada 1901.

L. cz. I. 15/1 (3) (270 1-3)

Lucya Jasińska z Paszyna uznana została umysłowo niedołężną.

Kuratorem Tomasz Oleksy z Paszyna.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 17. grudnia 1901.

L. cz. P. 158/1 (4) (285 1-3)

Dla uznanej za marnotrawcą Maryi Urdowej ustanawia się w miejsce dotychczasowego kuratora Michała Ostrowskiego kuratorem Wasyła Hureja z Milika.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Muszyna, dnia 19. listopada 1901

Wyroki prasowe.

Bl. 16. (548)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 3 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 16. Jänner 1902 in der Rubrik „Chronik der Ereignisse auf Seite 7, Spalte 1 enthaltenen Stelle von „Von den Heuchlern“ bis „Wahlmacherei leben?“ das Vergehen nach §. 303 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. k. Staatsanwaltschaft verhängte Beischlagnahme nach §. 489 St. B. D. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der faulsten Exemplare erkannt.
Wien, am 17. Jänner 1902.

Das f. k. Landes- als Präsidialgericht in Salzburg hat mit dem dem Erkenntnis vom 15. Jänner 1902, Pr. VII. 1/2, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Salzburger Tagblatt“ vom 13. Jänner 1902 wegen der Stelle von „In der Nacht vom“ bis „Unluft zum Dienen“ des Artikels: „In den Tod getrieben“ nach §§. 300, 488 und 491 St. G. und Artikel IV. und V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 17. Jänner 1902, Pr. I. 11/2, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Novy Kult“ vom 15. Jänner wegen des Artikels: „Trochu theorie“ in der Stelle von „Nas vse, co se snazi“ bis „pozre sebe same“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das f. k. Kreis- als Präsidialgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 16. Jänner 1902, Pr. 10/2, die Weiterverbreitung der Nr. 8 der Zeitschrift: „Pozor“ vom 15. Jänner 1902 wegen der Stelle von „A coz 3x1 jseu“ bis „soudnemu cloveku“, dann wegen der Stelle von „Vam zakazuje“ bis „chape te krestandskou lasku“ und wegen der Stelle von „Proto katolicka nauka“ bis „srdec tak i rozum“ des Artikels: „Ve Freestate pod Rad.“ nach §. 303 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. XVI. 186/00 (9) (424 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że 15. kwietnia 1900 zmarła we Włocławsku Mareszka Antonina Nowakowa; żona Stanisława, pozostawiwszy majątku kilka koron.

Wzywa się nieznanych jej spadkobierców aby w ciągu roku od ogłoszenia edyktu wnieśli deklaracje spadkowe i wykazali tytuł dziedziczenia, bo w razie przeciwnym spadek tylko tym którzy się zgłoszą, lub skarbowi państwa przyznany będzie.

Kraków, 9. stycznia 1902.

(463 3-3)

OBWIESZCZENIE.

PP. dr. Natan Józef dw. im. Grünberg i Peisech (Filip) Schleicher wpisani zostali z dniem 11. stycznia 1902 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 11. stycznia 1902.

L. cz. A. 163 P. 228/1 (2) (429 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie podaje do wiadomości, że dnia 8. marca 1901 zmarł w Chołojowie Simche Rosenberg nie pozostawiający rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do jego spadku, przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, oraz nieznanne z miejsca pobytu Chaję i Lesię Schwarzwald i Henię Schwarzwald ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wymienionego licząc, zgłosili się z prawami swemi do tut. sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia wnieśli oświadczenie się do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadku, dla którego tymczasem Włodzimierz Torcia z Chołojowa ustanowiony został kuratorem, tylko tym przyznany będzie, którzy się do spadku oświadczą i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą.

Jeżeli zaś spadku nieprzyjęta lub, jeśliby do spadku nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny zostanie wydany Skarbowi Państwa.

Radziechów, 28. października 1901.

L. cz. T. 361 (1) (415 3—3)

Na żądanie c. k. Prokuratora Stanisława we Lwowie wdraża c. k. Sąd krajowy, w sprawie o amortyzację listów zastawnych do dwóch 4% listów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego, Nr. 12.656 i 13.781, opł. rajach z tytułu na 200 kor. i wzywa każe, aby rzeczne listy zastawne miał w swoim posiadaniu, ażeby je w przeciągu jednego miesiąca tygodni i trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej „Gazety Lwowskiej“, Sądowi tut. jszemu przedstawił i prawa swe względem tychże mu przysługujące niezawodnie wykazał, ile że w przeciwnym razie listy te za nieważne i nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 6. grudnia 1901.

L. cz. A. 1312/99 (4) (363 3—3)

C. k. Sąd powiatowy Oddział I. w Bochni ogłasza, że dnia 20. lutego 1899 zmarł w Grobli Franciszek Kulisa, nie pozostawiający w tym pozostawieni po nim wierzycielskich. Wzywa się zatem niewiadomych jego spadkobierców nstawowych, aby w ciągu roku od dnia dzisiejszego licząc w Sądzie tut. jszym się zgłosili i wykazując swe prawa do spadku oświadczenie spadkowe wnieśli, inaczej spadek, dla którego kuratorem Wojciech Styczeń z Dziwina ustanowiony został, z tymi którzy się zgłoszą pertraktowanym będzie, część zaś spadku nieobjęta, lub gdyby się nikt nie zgłosił, cały spadek skarbowi Państwa przyznany zostanie.

Bochnia, dnia 1. października 1901.

L. cz. A. 193/1 (10) (382 2—2)

Dnia 22. kwietnia 1899 zmarł Antoni Rybka, pozostawiający majątek znajdujący grunt synowi Janowi, po 5 zł.

Niewiadomą z pobytu jego spadkobierców Rybka, wzywa się by w ciągu roku od dnia dzisiejszego licząc, zgłosili się do spadku oświadczyli, ażeby przeprowadzony zostanie z ustanowionym kuratorem Janem Łabą.

C. k. Sąd powiatowy.

Mszana dolna, dnia 15. listopada 1901.

C. spr. T. 11/1 (1) (238 3—3)

Ц. к. Суд ободовий в Перемишля вдражає поступоване амортизаційне, що до згубленого векслю з дати Перемишль 11. вересня 1901 платного за три місяці от дати виставлення на суму 810 кор. глясячого підписаного через О. Іоанна Войтовича яко виставника і жيرانта, а через О. дра Іосифа Черлончакевича і Вікторію Хомічку, яко аццептантів, і визнає ся кождого посідача того вексля, аби в 45 днів, від дня остатного оголошення в деннику предложив его судови під рішором, що вексель той uznаний вістане за амортизований і неважний.

Перемишль, 28. грудня 1901.

L. dz. hip. 1009/1 (533 2—3)

Niewiadomemu z życia i miejsca pobytu p. Andrzejowi Małeckiemu, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Żydaczowie przeciw niemu o wykreślenie niewłaściwie promowanego prawa zastawu dla sumy 300 zł. m. k., czyli 315 zł. w. w. ze stanu biernego realności objętych w l. 853 i 1248 ks. gr. gm. kat. Żydaczów, ma być doręczoną uchwałą z dnia 18. grudnia 1901 l. dz. hip. 1009/1 z terminem na dzień 14. lutego 1902 o godzinie 9 przed południem.

Ponieważ niewiadomo, gdzie p. Andrzej Małecki przebywa, ustanawia się dlań w celu

strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Jana Fiałowicza w Żydaczowie.

Tenże kurator zastępywać będzie p. Andrzeja Małeckiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Żydaczów, dnia 18. grudnia 1901.

L. cz. A. 361/1 (6) (516 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Medenicach Oddział II. podaje do wiadomości, że dnia 7. października 1901 zmarła w Radeliczu Charyna recte Charatyna Czopek nie pozostawiająca rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd ten nie ma wiadomości czy i które osoby mają prawo do spadku t. j., przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do tego spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swoimi do tego sądu, i wykazali swe prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Piotra Chomiaka kuratorem spuścizny ustanowiono, przeprowadzony byłby z tymi i tym przyznany którzy oświadczą się dziedzicem, tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta, lub jeśliby się nikt nie zgłosił, jako bezdziedziczny zabranym.

C. k. Sąd powiatowy.

Medenice, 30. grudnia 1901.

6 R. S/2 (540 2—3)

E D Y K T.

krajowy karne we Lwowie ogłasza, że w depozycie sąsiadujące z kradzieżami i pieniądze do niewiadomych należące, jako to:

1) 1 widulec i 1 nóż z chińskimi napisami mantyka.

2) 52/97 kwota 5 zł

3) 26 97, zegarek srebrny z meandrami.

4) 51/94, złota branzoleta warta 150, 0, Srebrny zegarek pojedynczy z wisiorkiem.

5) 361/96, 2 zegarki srebrne i 1 karta zastawnicza kasy oszczędności w Stanisławowie l. 6688, 7089 i 7686.

6) 1 sygnet, 2 złote obrączki i 1 złoty pierścień męski z kamieniami.

7) 1 złoty pierścień męski z kamieniem i 1 złoty pierścień damski z czerwonym kamieniem i 1 złoty pierścień w formie wieżyczki z kamieniami, wszystkie te przedmioty w skórzanej kopercie.

Vr. 384/98, kwota 1 zł. 31 ct., zegarek damski i pierścień złoty pęknięty.

Vr. 323/99, srebrny nóż i srebrna łyżeczka oznaczonych literami B. R.

I. C. 1/17/95, 3 kartki zastawnicze lwowskiego zakładu zastawniczego, R. Ostrowskiej Nr. 6540, 7408 i 4921, tudzież 4 zegarki srebrne podwójnie kryte i jeden zegarek damski srebrny w pojedynczej kopercie.

Vr. 853/99, pugilares z kwotą 12 zł. 93 ct.

Vr. 1704/99 eukierniczka srebrna.

I. B. 15/1361/96, 3 kartki zastawnicze kasy oszczędności w Stanisławowie Nr. 6688, 7089 i 7686.

I. C. 1/17/95, 3 kartki zastawnicze lwowskiego zakładu zastawniczego, A. Ostrowskiego Nr. 7408 i 4921.

I. C. 38/1072/95, zegarek srebrny.

I. C. 47/1470/95, obrączka złota.

I. C. 11/291/95, zegarek srebrny o jednej kopercie cylinder, srebrny łańcuszek z monogramem H. H., pierścień złoty z koralem.

Vr. 2822/00, prześcieradło z obciętym znakiem, ręcznik czerwono znaczonej lit. E. B. chusteczka do nesa czerwono znaczonej monogramem J. J., kapa czerwona z złotym szlakiem, serwetka imitacja gobelinu, odcięty dół od płaszcza zimowego, 4 noże chińskie, srebro ze znakiem R i 5 worków znaczonej M. H.

Vr. 2339/99, złota branzoleta.

Vr. 2164/99, pierścień złoty z brylantem.

Vr. 183/1, łyżeczka z chińskiego srebra.

Vr. 2328/1, pulares z kwotą 23 koron 71 hal.

Vr. 1869/1, damski płaszcz z kołnierzem z krymskich baranów i damska czapka z takichże baranów.

Wzywa się tedy niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc, swoje prawa własności przed sądem udowodnili, w przeciwnym bowiem razie, wyżej poszczególnie przedmioty jako przypadłość traktowane będą.

Z Prezydium c. k. Sądu kraj. karnego.

Lwów, dnia 3. stycznia 1902.

L. cz. Og. II. 8/2 (1) (574 1—3)

Przeciw nieobecnemu dr. Jakóbowi Reissowi, adw. przedtem we Lwowie, wniósł Rubin Leon Gottennmann, kupiec w Brodach, przez adw. dr. Alberta Schaffa w Brodach skargę o 4400 kor. z pn.

Ponieważ audyencya odbędzie się dnia 30. stycznia 1902 godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 13.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Zygmunt Lilienfeld we Lwowie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział II.

Lwów, dnia 9. stycznia 1902.

L. cz. A. 77/1 (4) (567 1—3)

Sąd powiatowy w Muszynie podaje do wiadomości, że Mojsej Dubniański zmarł 1. marca 1901 w Dubnem i pozostawił rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu powołanych z ustawy jako dziedziców Ilka, Anny i Julianny Dubniańskich nie jest znanem, wzywa się ich, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem Teodorem Dubniańskim w Dubnem.

Muszyna, 25. października 1901.

L. cz. C. 3/2 (1) (581 1—3)

Przeciw Reizli Klotz i Salamonowi Thunowi, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Samuela Kornfelda pozew o uznanie go za właścicieli realności lwh. 108 gm. Wola brzostka.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na 23. stycznia 1902.

Celem strzeżenia praw wyżej wymienionych, ustanawia się p. Lazara Liehta w Brzostku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wymienionych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Brzostek, dnia 14. stycznia 1902.

L. cz. C. 4/2 (1) (582 1—3)

Przeciw Katarzynie z Siarkowskich Jezowej, przedtem w zamieszkałej w Siedliskach, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Siarkowskiego ze Siedlisk pozew o zapłacenie kwoty 215 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 28. stycznia 1902 o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw tejże Katarzynie Jezowej, ustanawia się p. Grzegorza Synomiczkiego w Siedliskach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Katarzynę Jezową w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Brzostek, dnia 18. stycznia 1902.

L. cz. Cg. I. 4/3 (1) (577)

Przeciw Leibowi recte Leonowi Silberowi i Józefowi recte Samuelowi Silberowi, któ-

rych miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez adw. dr. Fechtdgena pozew o zniesienie współwłasności realności objętych lwh. 140 i 447 ks. gr. gm. kat. Rzeszów.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została na dzień 30. stycznia 1902 I. audyencya.

Celem strzeżenia praw Leiba Silbera i Samuela Silbera, ustanawia się p. adw. dr. Rudolfa Alsa w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Leiba Silbera i Samuela Silbera w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni sami w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Rzeszów, dnia 14. stycznia 1902.

L. cz. Cw. IV. 56/2 (3) (544)

Przeciw panu Mosesowi Steinwurzeli, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do niżej wymienionego c. k. sądu przez p. Samuela Leib Schächtera, kupca we Lwowie pozew wekslowy o 196 kor. 86 hal. z pn.

Na podstawie pozwu nakazano p. Mosesowi Steinwurzeli do 3 dni zapłatę, lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. dr. Lubingera, adw. we Lwowie kuratorem, którego zastępywać będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 11. stycznia 1902.

L. cz. C. I. 1/2 (1) (569)

Przeciw Iwanowi Berład Andrija, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Śniatynie przez Nikifora Derliczuka w Widynowie pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 29. stycznia 1902 o godzinie 9 przed południem do tego sądu, biuro Nr. 3 I.

Celem strzeżenia praw Iwana Berłada Andrija, ustanawia się p. Eliasa Löwenthala, adw. w Śniatynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie jego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Śniatyn, dnia 2. stycznia 1902.

L. cz. C. I. 15/2 (1) (561)

Przeciw Lebie Herszowi Kurzowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bolechowie przez Altera R. tha pozew o wydanie książeczki wkładkowej Nr. 1112 na 800 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę na dzień 14. lutego 1902 o 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. dr. Kleinberga, adw. w Bolechowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bolechów, dnia 16. stycznia 1902.

Doniesienia prywatne.

L. 98.408/901 (III.)

(525)

Obwieszczenie.

W depozytach tutejszej Kasy miejskiej znajduje się książeczka Kasy oszczędności miasta Krakowa L. 20.573, opiewająca na sumę 93 zł. 94 ct. w. a. czyli na 187 kor. 88 hal., która była własnością dawnego cechu piwowarów krakowskich, a pózniej znajdowała się w posiadaniu ś. p. Karola Rzący, właściciela fabryki wód mineralnych pod firmą: „K. Rząca i Chmurski“, jako sprawującego tymczasowy związek się mającego stowarzyszenia przemysłowego piwowarów, oraz wyrabiających likiery i fabrykantów napojów burzających.

Gdy cech piwowarów oddawna w Krakowie nie istnieje, a zamierzone w myśl §. 103 ustawy przem. utworzenie stowarzyszenia przemysłowego piwowarów, wyrabiających likiery i napoje burzające, nie odpowiada potrzebom i stosunkom miejscowym, i z tego powodu do skutku przyjść nie może, przeto Magistrat jako Władza przemysłowa, po myśli §§. 129 i 130 ustawy przem. wzywa niniejszem osoby interesowane, roszczące sobie pretensye do majątku, pozostałego po dawnym Cechu piwowarów lub do korzyści z tego majątku, ażeby w ciągu sześciu miesięcy t. j. najdalej do końca czerwca 1902 r. pretensye swoje w tutejszym Magistracie zgłosili i należycie udowodnili, gdyż po bezskutecznym upływie rzeczonych terminu, powyższa kwota, w myśl §. 128 ustawy przem. przejdzie na fundusz Gminy miasta Krakowa, jako gminy w której dawny Cech piwowarów miał swoją siedzibę, a osoby zgłaszające się z swojemi pretensyami do tejże sumy, do zwykłej drogi prawa odesłane zostaną.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.

Kraków, dnia 1. stycznia 1902.

Prezydent miasta:

Friedlein.

Po cenach redakcyjnych
ogłoszenia do wszystkich i w wyjątkach
dzienników lwowskich, krakowskich,
warszawskich, wiedeńskich, czeskich,
francuskich oraz czasopism fabrycznych,
miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.
Zamówienia na książki i rysunki do ogłoszeń,
przebiegają na wszelkie pisma przyjmują.
Agencja dzienników i ogłoszeń
Sokołowski
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosiarzki w Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu po 1000, 10000, 100000
półtora 2 razy.

Kurs socjologii dla Pań 2 razy tygodniowo
dr. Feliera Nossig, ul. Antoniego Matyckiego 1. 4 (od godz. 5-tej popołudniu).

Do serc litościwych udaje się familia będąca
w ostatniej nędzy z 3 dziećmi, których ojciec
jest ciemny a matka obłożnie chora u Nadbrzezia
11 Anna Wilkowa.

100 najpiękniejszych kart
Z widokami, sortyment zł. 250, 560 rzadkich marek
zagranicznych sortyment zł. 250 A. D. Müller, Budapest
Eötvös u. 24.

Poszukuje się do kupienia folwarku od 50 do
100 morgów, lub kompleksu ziemi do 100 morgów,
na której można budować, ewentualnie las, przeznaczony
do wyrabiania. Johann Bursa, Belovar poste restante
(Kroacze). Pośrednictwo nie wyklucone.

COLOSSEUM
pod dyrekcją Ernesta Thorma.
Od 16. stycznia sensacyjny program nowości
Wysługi cyklistów na równi pochyłej trasy
Hoods, sensacyjny teatr Alhambra w Londynie.
Morcaschani piękna kreolka, słynna śpiewaczka
barytonowa.
Les 4 Colini's tańce kinetoskopowe.
Les 2 Cabiac's akrobaci flegetyjni
Lola Durban subretka operetkowa.
M. Chromos poży i tańce polichromowe.
Los Suarez hiszpański tanecznik.
La petite Laurette chanteuse franco-napolitaine.
Bioskop amerykański 1) Syn marnotrawny, 2) Brama i motyl, 3) Straż pożarna.
Codziennie o godz. 8 wieczór sensacyjne przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia o 4 i 8. 65 płatk High-Life. — Bilety są wszędzie do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

Walne Zgromadzenie
Stowarzyszenia Creditreform odbędzie się w dniu 8. lutego 1902 r. o godz. 5 1/2, po południu w biurze przy ul. Bernsteina 1. 9 z porządkiem dziennym unormowanym w §. 11. statutu Stowarzyszenia.
Lwów, dnia 22. stycznia 1902.
Wiceprezes Stowarzyszenia.

Kadzidło sosnowe [6]
oprócz przyjemnego zapachu, posiada nieocenione własności higieniczne, poleca się przede wszystkim chorym na piersi. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w wysokim stopniu.
Flakon 1 K 20 h, rozpylacze od 60 h do 3 K.
JAN IHNATOWICZ
Lwów, ul. Sykstuska 1. 25 i ul. Halicka 1. 11. — Kraków, Sukiennice 1. 20. — Przemyśl, ul. Franciszkańska 1. 24.

Nauczyciel w średnim wieku poszukuje posady za skromne wynagrodzenie — udziela wszelkich przedmiotów szkolnych do klas normalnych na żądanie konwersacya niemiecka. Łaskawe zgłoszenia pod lit. C. K. ul. Słodowa 1. 7, u p. W. Kosiarskiej we Lwowie.

Wysiewki najlepszych
Herbat 1/2, 1/4, 1/8 zł. 1.30 i 1.60
posiada handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla we Lwowie.

Choroby weneryczne
i zastarzałe, obejma pięć chorób skórnych i kobiece, osłabienie na tle neurastenji leczą radykalnie **Dr. FRISCH**, Pasaż Hausmana 1. 8. Zabiegi lecznicze odbywają się pod osobistym dozorem. Badania mikroskopijne i endoskopijne w godz. od 8-10 i 2-5. Wyłączenie dla Psń od 5-6.

Biuro pośrednictwa
Stowarzyszenia robotników katolickich „Praca“
w Tarnowie.

Biuro pośredniczy w wynajdywaniu pracy tak w obrębie Monarchii austriackiej jak i za granicą. Bierze robotnika w ciąg podróży w opiekę. Pośredniczy także we wszystkich pokrewnych sprawach jak najrzetelniej i najsumienniejsz.
Adres: ul. Krakowska 49

MAŚC NASKÓRNA MOULIN
W PARYŻU.
Maść ta leczy wrzodki, przyszczo, szorstkość, krosty, wagner, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzące obrzęki, łupież i wysypki na czole, na szyi, na porostach włosów i wszelkie stłoboski taskorne, wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Flak 21, frank, we Francji w Paryżu, w apte ce p. **MOULIN**, 80, ulica Louis de Grand.
We Lwowie w aptekach: pp. Mikołascha, We-wiorskiego Beisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Tajtaniej karty wizytowe, zaproszenia ślubne wykonuje w grawurze litografii staurologiańska 1. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

Wdowa z czworgiem drobnych dzieci i z matką starszą proszą o pomoc, Gramatyka, Lyczakowska 22.

Maszyny do szycia poprawne Singera z pierwszorzędnymi fabrykami, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Ręczne od 25 do 48 zł. Gotówka 10 proc. taniej. Nauki szycia udzielis bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstarszych po cenach umiarkowanych, 7 N. Wagnera, ul. Wajowa 31 (róg Podwala).

Ogłoszenie.
Stowarzyszenie „Wzajemna Pomoc“ w Krynicy, miejscu kąpielowem, ma do sprzedania lub wdzierżawienia dwa domy murowane, dwupiętrowe, zupełnie urządzone o kilkudziesięciu pokojach, z ubikacjami na sklepy, kuchnie i lodownię. Domy te mogą być użyte jako domy gościnne, hotele i na t. p. przedsiębiorstwa.
Zgłoszenia na dzierżawę przyjmuje się tylko do 30-go marca b. r. Bliższych wyjaśnień udziela Dyrekeya Stowarzyszenia.
Stowarzyszenie pożyczkowe i oszczędności „Wzajemna Pomoc“ w Krynicy.

Do naszych czytelników!
12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA
(tom miesięcznie)
które w ciągu 1902 roku zawierać będą oprócz powieści: „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, „Żórawie“, „Sen“, „Muszę wypocząć“, także
OGNIEM I MIECZEM
ozdobione ilustracjami Antoniego Piotrowskiego
otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator
„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“.
Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmują całą twórczość tego autora, stanowiąc k młotną wspaniałą ceną bibliotekę Sienkiewiczowską. Prócz tego otrzymują bezpłatnie wszyscy prenumeratorowie nadzwyczajne premium, obraz artysty Alchimowicza „Nad grobem Hobaka“, odbity kolorami na grubym welinie.
Wydajemy także, znakomite nie znane dotychczas dzieło historyczne Kraszewskiego „Polska w czasie trzech rozbiorów“, około 100 arkuszy druku, ilustrowane, które nabywać mogą prenumeratorowie Tygodnika za dopł. 18 kor. bez oprawy, 25 kor. 50 hal. w oprawie. Tom I. wyjdzie w marcu, całość w ciągu 1902 r.
Niezależnie od tego rozszerza Tygodnik działy: beletrystyczny, historyczny, społeczno-informacyjny z rubryką odkryć i wynalazków, artykuły wstępne, krytyki literacko-artystyczne z rubryką o sztuce stosowanej i t. d.

Prenumeratę przyjmuje:
Główna ekspedycya TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,
oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.
Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza i dodatkiem powieściowym w arkuszach:
we Lwowie: Kwartalnie 6 kor. 80 hal. Półrocznie 13 kor. 60 hal. Rocznie 27 kor. 20 hal.
w Galicyi i na Bukowinie z przesyłką pocztową: Kwartalnie 7 kor. 20 hal. Półrocznie 14 kor. 40 hal. Rocznie 28 kor. 80 hal.
Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.; należność tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.
Pierwsze 36 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. Odborne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opłaowania.
Komplet 36 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 3 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.
Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycya „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

MELOMAN
miesięcznik muzyczno-nutowy
poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów
Prospekty wysyła gratis i franco, Ekspedycya „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.
„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborne nowości muzyczne, transkrypcye operowe, kompozycye salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.
Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, oddające do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronnic aut dużego formatu. Na każdej numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.
Niezależnie od utworów swojskich, Rossowskich, w celu obniżenia cen warteściowych nowości zagranicznych, podaje także niezliczoną, tym sposobem wydawnictwo to stanowi bądzie: bibliotekę wybranych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.
Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).
Ekspedycya „Melomana“ dla Galicyi: Sokołowskiemu biurze dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9. Komplet z roku zeszłego nabywać można z 10 zagon starych po cenie 6 zł. (16 kor.). Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI

PISMO ILLUSTROWANE DLA KOBIEC

Rozpoczynając 44 rok wydawnictwa, Redakcja „TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI” podaje do wiadomości zarys zmian i reform, jakie postanowiła przeprowadzić w piśmie z nadchodzącym rokiem 1902. Reformy te polegają:

- Na rozszerzeniu objętości pisma,
- Na zwiększeniu współpracownictwa,
- Na ważnych ulepszeniach w dziale mody,
- Na wprowadzeniu stałej rubryki, która p. n.:

„Poradnik dla kobiet”

tworzyć ma informację jak najwielostronniejszą, jakiej życie kobiety w rodzinie i na zewnątrz tej rodziny wymaga.

Przekonani jesteśmy, że ta nowo wprowadzona część pisma pojęta obszernie i gruntownie, wyświadczy rzeczywiste usługi.

Poradnik dla kobiet obejmować będzie:

- Informacje z dziedziny higieny,
- Dział pedagogiczny,
- Informacje dotyczące pracy, dostępnej kobiecie,
- Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego,
- Wreszcie część kulinarną.

Nadto zwiększamy treść pisma o 4 strony i obniżamy cenę prenumeraty na 3 K. kwartalnie, z przesyłką 3 K. 60 h.

Dział literacki obejmie Belletrystykę, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej, Ruch umysłowy obcy, Kwestye społeczne, Najwybitniejsze zadania chwili bieżącej, Postęp wiedzy i sztuki, szereg stałych korespondencyj z Paryża, Londynu i Włoch, Stałą rubrykę kronik miesięcznych.

Dział powieściowy rozpoczynamy obszerną pracą Daniłowskiego „PYŁ”, oryginalną powieścią Antoniego Miecznika „NA ODAJACH STEPOWYCH”, Nowelą Zborowskiego i powieścią Juliusza Zeyera.

Niezależnie od podwojenia usiłowań naszych, aby te tylko wzory sukien, okryć i w ogóle strojów kobiecych, (około 2.000 rysunków rocznie) ukazywały się w piśmie naszym, które wytrzymać będą mogły jak najsurowszą krytykę dobrego smaku, zamierzamy tygodniową

planszę mód odtąd dawać kolorowaną

w mniemaniu, że linia i kształt połowicznie tylko wywiązują się z zadania, barwa zaś, jako dopełnienie jest dla oka warunkiem prawie niezbędnym.

Wreszcie nadmieniamy, że ilekroć moda przyniesie zasadniczą jaką zmianę w kroju sukien, która dla naszego świata kobiecego stanowić może nowość, tylekroć dołączymy jej

Formę z bibułki

wraz z niezbędnymi, wedle okoliczności, objaśnieniami w tekście dla mód przeznaczonym niezależnie od dwunastu wielkich arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych.



Warunki prenumeraty:

We Lwowie:

Kwartalnie	3 koron — hal.
Półrocznie	6 koron — hal.
Rocznie	12 koron — hal.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

Kwartalnie	3 koron 60 hal.
Półrocznie	7 koron 20 hal.
Rocznie	14 koron 40 hal.

Redaktor: **Jan Skiński.**

Prenumeratę na Galicyę przyjmują:

Główna ekspedycja TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,

oraz wszystkie księgarnie.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Główna ekspedycja we Lwowie.